ThinkPad® X61
Prirucka pro zakladni servis
a odstranovani problému






ThinkPad® X61
Prirucka pro zakladni servis
a odstranovani problému



Poznamka
Pred pouzitim produktu a téchto informaci si piectéte:

« [Bezpecnosini pokyny a informace o zaruceldodané s touto publikaci.

* Informace o bezdratové siti v online napoveéde Wccess Helpla v ¢asti|Dodatek D, “Upozornéni”, na strance 59|

. dodané s touto publikaci.

Prvni vydani (biezen 2007)

© Copyright Lenovo 2007. VSechna prava vyhrazena.



Obsah

Ctéte nejdfive

Kapitola 1. Vyhledani informaci
Tato ptirucka a dalsi publikace .

Vyhledani informaci pomoci tlacitka ThmkVantage

Kapitola 2. Péce o pocita¢ ThinkPad
Dulezité rady

Dbejte na to, kde a jak pracujete

S pocitatem zachdzejte opatrné .
Pocita¢ prenasejte spravnym zpusobem .
S paméfovymi médii a jednotkami zachazejte
radne . .

Budte opatrni pii zadavam hesel

Dalsi dulezité rady .

Cisténi krytu pocitace .

Cisténi klavesnice pocitace

Cisténi displeje pocitate .

Péce o snimac otisku prstu

Kapitola 3. Reseni problému s poéitadem
Casté dotazy
Diagndza problémil

Diagnosticky program pevneho dlsku
Diagnostika problémti pomoci programu
PC-Doctor ze servisni diskové oblasti .

Reseni problémii .

Chybové zpravy

Chyby beze zprav .

Problém s heslem.

Problémy s klavesnici

Problém s pozi¢nim zafizenim .
Problémy s pohotovostnim rezimem nebo
rezimem hibernace .
Problémy s obrazovkou pocnace .
Problémy s baterii

Jednotka pevného disku .
Problémy s ovétenim otisku prstu .
Problémy pii spusténi

Jiné problémy .

Spusténi programu BIOS Setup

Kapitola 4. MoZnosti obnovy .
Uvod do Rescue and Recovery .

© Copyright Lenovo 2007

o =

A bh W WW

AN NN

. 10
.11
.11

.12
.12
.13
.17
.18
. 19
. 19

. 19
. 20
.23
. 24
. 25
. 25
.25
. 26

. 29
. 29

Obnova obsahu z Vyroby
Obnova dat.

Kapitola 5. Vyména a upgrade zafizeni .

Vymeéna baterie
Vyména jednotky pevneho dlsku
Vymeéna paméti

Kapitola 6. Jak ziskat podporu a servis .

Jak ziskat podporu a servis .

Jak ziskat podporu na webu .

Jak volat servisni stiedisko .

Jak ziskat podporu kdekoli na svété
Celosvétovy telefonni seznam .

Dodatek A. Informace o zaruce .
Typy zarucniho servisu .

Dodatek B. Jednotky CRU (Customer
Replaceable Unit). e

Dodatek C. Vlastnosti a specifikace
Vybaveni
Technické udaje

Dodatek D. Upozornéni.

Upozornéni .

Upozornéni na elektronlcke vyzatovani
Prohlaseni o shodé¢ s FCC (Federal
Communications Commission) .

Primyslova vyhlaska Kanady o shod¢ s emisni

tiidou B. .
Avis de conformité a la reglementatlon
d’Industrie Canada .
Prohléseni o shod¢ se smérnicemi EU
o elektromagnetické kompatibilité.
Japonské prohlaseni o shodé s VCCI pro
zatizeni tfidy B -
Prohlaseni EU o OEEZ (WEEE)
Upozornéni pro uzivatele v.USA .
Nabidka softwaru IBM Lotus
Ochranné znamky.

Rejstiik

. 29
. 30

. 31
. 31
.33
. 36

.4
.41
.41
.41
.43
.43

. 49
. 50
. 53
. 55
.55
. 56
. 59
. 59
. 60
. 60
. 61
. 61
. 61
. 62
. 62
. 62
. 62
. 65

. 67

iii



iV ThinkPad® X61 Pfirucka pro zakladni servis a odstrafiovani problémui



Ctéte nejdfive

Pokud je vas pocita¢ vypnuty nebo probihd dobijeni
baterie, mohou byt zdkladna, opérky pro ruce nebo jine¢ dily
horké. Nepokladejte na pocitac dlané, neberte pocitac na
klin a vyhnéte se kontaktu horké casti pocitace

s jakymikoli jinymi ¢astmi vaseho téla po delsi dobu. Pii
pouzivani klavesnice nepokladejte dlan¢ na opérky pro ruce
po delsi dobu.

V4as pocita¢ vytvaii pti normalni ¢innosti teplo. Mnozstvi
tepla zavisi na velikosti systémové aktivity a na urovni
nabiti baterie. Dlouhodoby kontakt s télem, dokonce i ptes
odév, mize byt neptijemny nebo zptlisobit i popaleniny. Pfi
pouzivani klavesnice byste meli délat pravidelné prestavky
tim, Ze zvednete ruce z opéerek pro ruce. Dale si dejte
pozor, abyste klavesnici nepouzivali pfili§ dlouhou dobu.

Je-1i napdjeci zdroj pfipojen k zasuvce a k pocitaci,
vytvaii teplo. Pfi pouzivani napéajeciho zdroje se ho
nedotykejte Zadnou ¢asti téla. Nikdy nepouzivejte napajeci
zdroj k zahfivani svého té¢la. Dlouhodoby kontakt s té¢lem,
dokonce 1 pres odév, miize zpusobit popaleniny.

© Copyright Lenovo 2007




Ctéte nejdrive

Kabely napdajeciho adaptéru (~), mysi, klavesnice, tiskarny
a dalsich elektronickych zatfizeni a rovnéz komunikacni
linky vedte tak, aby na né nemohl nikdo stoupnout nebo

o n¢ zakopnout, aby nemohlo dojit k jejich skiipnuti
pocitacem nebo jinymi objekty, to znamena, aby nebyly
naprosto zadnym zpusobem vystaveny zachdzeni, které by
mohlo ohrozit provoz pocitace. Nésilné zachazeni s kabely
muze mit za nasledek poSkozeni kabelil.

Dfive, nez pohnete s pocitadem, provedte néktery

z nasledujicich krokli: Vypnéte pocitac nebo stisknéte
Fn+F4, ¢imz pocita¢ uvedete do spankového
(pohotovostniho rezimu), nebo stisknéte Fn+F12, ¢imz
pocita¢ uvedete do rezimu hibernace.

Pred premisténim pocitace ovéite, ze indikator napajeni
nesviti. Tak predejdete poskozeni jednotky pevného disku
a ztraté dat.

Pocita¢ nevystavujte naraziim, poskrabani, namdhani
krutem, vibracim ani tlaku. Na pocita¢, displej nebo externi

zatizeni nepokladejte tézké predmeéty.

Pouzivejte kvalitni brasnu, ktera zajistuje dostate¢né
tlumeni a ochranu. Pocita¢ nedavejte do plného kufru nebo
tasky.

Vi  ThinkPad® X61 Pfirucka pro zakladni servis a odstrafiovani problémui



Ctéte nejdrive

Do blizkosti pocitace nedavejte kapaliny, abyste predesli
jejich rozliti, a s pocitacem pracujte mimo dosah vody,
abyste predesli urazu elektrickym proudem.

Ctéte nejdiive vii



Ctéte nejdrive

viii  ThinkPad® X61 Piirucka pro zékladni servis a odstranovani problému



Kapitola 1. Vyhledani informaci

Tato pfirucka a dalsi publikace

Navod k instalaci
Pomaha s vybalenim pocitace ThinkPad a s pocatkem jeho pouzivani. Také
obsahuje rady pro nové uzivatele a uvadi software instalovany od Lenovo .

Tato Prirucka pro zakladni servis a odstrafiovani problémii
Poskytuje informace o péc¢i o pocita¢ ThinkPad, zakladni informace o feSeni
problému, n¢které postupy obnovy, informace o podpoie a servisu
a informace o zaruce. Informace o feseni problému v této piirucce pokryvaji

pouze problémy, které by vam mohly zabranit v piistupu ke komplexni online

pfiruc¢ce nazyvané predinstalované na vasem pocitaci ThinkPad.
Access Help

Je obsazny online systém, ktery poskytuje odpovédi na vétSinu otdzek o vasem

pocitaci, pomaha nastavit predinstalované programy a nastroje a pomaha fesit

problémy. Cheete-li oteviit Access Help, provedte jednu z nize uvedenych
moznosti:

» Stisknéte ThinkVantage tlacitko. Pod heslem Quick Links v ramci
Productivity Center klepnéte na Pristup k systémové napovédé.

* Klepnéte na Start, presuiite ukazatel na VSechny programy (ve Windows®
2000, Programy); a na ThinkVantage. Klepnéte na Access Help.

Productivity Center
Poskytuje snadny pfistup k softwarovym ndstrojim a hlavnim webovym
strankam Lenovo, ¢imz odstranuje potiebu nosit s pocitatem dokumentaci.
Productivity Center oteviete stisknutim modrého tlagitka ThinkVantage®™ na
klavesnici. Dalsi informace o tlaCitku ThinkVantage naleznete v casti
|“Vyhledz’1n1' informaci pomoci tlacitka Think Vantage” na strance Zl

Bezpecnostni pokyny a informace o zdruce
Obsahuje obecné bezpecnostni instrukce a uplné Prohlaseni Lenovo
0 omezené zaruce.

Predpisy
Doplnuje tuto ptirucku. Prectéte si ho pred pouzitim bezdratové sité pocitace
ThinkPad. Pocita¢c ThinkPad odpovida normam pro radiova zarizeni
a bezpecnostnim normam kazdé zeme a oblasti, kde byl schvalen pro
bezdratové pouziti. Pocita¢ ThinkPad musite pouzivat pfesné v souladu
s lokalnimi pfedpisy pro radiova zafizeni.

© Copyright Lenovo 2007 1



Vyhledani informaci

Vyhledani informaci pomoci tla¢itka ThinkVantage

Modré tlacitko ThinkVantage vam muize pomoci v mnoha situacich, kdyz pocitac
pracuje normalng, i kdyz nepracuje normaln¢. Tlac¢itkem ThinkVantage oteviete
IProductiVity Center{, systém, ktery uvadi vysvétlujici pfiklady a snadno pochopitelné
pokyny, abyste pocita¢ mohli zacit pouzivat produktivnim zptisobem.

Tlacitkem ThinkVantage muzete také prerusit spousténi pocitace a otevrit pracovni
plochu Rescue and Recovery ", kterd bézi nezavisle na operaénim systému Windows
a je od n¢j oddélena.

2 ThinkPad® X61 Piirucka pro zakladni servis a odstrafiovani problémi



Kapitola 2. Péc¢e o pocita¢ ThinkPad

Ttebaze pocitac je vyroben tak, aby fungoval v normalnim pracovnim prostfedi, musite
pii jeho pouzivani jednat rozumné. Pocita¢ budete moci nejlépe vyuzit, pokud uplatnite
nasledujici dalezité rady.

Dulezité rady

Dbejte na to, kde a jak pracujete

Pokud je vas pocitac vypnuty nebo probiha dobijeni baterie, mohou byt zakladna,
opérky pro ruce nebo jiné dily horké. Nepokladejte na pocitac dlang, neberte pocitac
na klin a vyhnéte se kontaktu horké ¢asti pocitace s jakymikoli jinymi ¢astmi vaseho
téla po delsi dobu. Pti pouzivani klavesnice nepokladejte dlan¢ na opérky pro ruce po
delsi dobu.

Vas pocitac vytvari pii normalni ¢innosti teplo. Mnozstvi tepla zavisi na velikosti
systémové aktivity a na irovni nabiti baterie. Dlouhodoby kontakt s té¢lem, dokonce
i pfes odév, mize byt neptijemny nebo zplisobit i popaleniny. Pfi pouzivani
klavesnice byste méli delat pravidelné prestavky tim, ze zvednete ruce z opérek pro
ruce. Dale si dejte pozor, abyste klavesnici nepouzivali prili§ dlouhou dobu.

Je-1i napdjeci zdroj pfipojen k zasuvce a k pocitaci, vytvaii teplo. Pti pouzivani
napdjeciho zdroje se ho nedotykejte zddnou casti téla. Nikdy nepouzivejte napajeci
zdroj k zahfivani svého téla. Dlouhodoby kontakt s télem, dokonce i pies odev,
muze zpusobit popaleniny.

Kabely napajeciho adaptéru (~), mysi, klavesnice, tiskarny, dalsich elektronickych
zafizeni a komunikaéni linky vedte tak, aby nemohlo dojit k jejich skifpnuti
pocitacem nebo jinymi objekty. Tak, aby na né nikdo neslapal nebo o né nezakopl

a aby nebyly vystaveny zachazeni, které¢ by mohlo ohrozit provoz pocitace. Nasilné
zachazeni s kabely muze mit za nasledek poskozeni kabelt.

Do blizkosti pocitace nedavejte kapaliny, abyste predesli jejich rozliti, a s pocitacem
pracujte mimo dosah vody (prevence urazu elektrickym proudem).

Abyste zabranili riziku uduseni plastovymi obaly, ulozte obaly mimo dosah déti.

Pocita¢ nedavejte do blizkosti magneti, zapnutych mobilnich telefond, elektrickych
pristroji nebo reproduktorti (vzdalenost 13 ¢cm ¢i S palct).

Pocita¢ nevystavujte extrémnim teplotam (pod 5 °C/41 °F nebo nad 35 °C/95 °F).

Nektera prislusenstvi, jako napf. ventilator prenosné pracovni plochy nebo vzduchovy
filtr, mohou produkovat zaporné ionty. Jestlize je pocitac blizko takového
prislusenstvi a je vystaven po dlouhy ¢as vzduchu, ktery obsahuje negativni ionty,
muze se elektrostaticky nabit. Tento naboj se miize vybit skrz vase ruce, kdyz se
dotknete klavesnice nebo jinych ¢asti pocitace, nebo pies konektory piipojenych

© Copyright Lenovo 2007 3



Péce o pocita¢ ThinkPad

vstupnich a vystupnich zatizeni. Dokonce i kdyz tento druh elektrostatického vyboje

(ESD) je opacny oproti vyboji z vaseho téla nebo Satd do pocitace, znamena to stejné

riziko selhani pocitace.

Vas pocitac je navrzen a vyroben tak, aby minimalizoval veskeré efekty

elektrostatického naboje. Elektrostaticky naboj nad ur¢ity limit miize nicmén¢ zvysit

riziko ESD. Proto kdyz pouzivate pocitac blizko zafizeni, které mize produkovat

negativni ionty, vénujte specialni pozornost nasledujicimu:

— Vyhnéte se pfimému vystaveni vaseho pocitace vzduchu ze zarizeni, které muze
produkovat negativni ionty.

— Udrzujte vas pocitac a jeho periferni zatizeni co nejdale od takového zatizeni.

— Vsude, kde je to mozné, uzemnéte vas pocitac, abyste umoznili bezpecny
elektrostaticky vyboj.

Poznamka: Ne vSechna takova zafizeni zplisobuji vyznamny elektrostaticky naboj.

S pocitaéem zachazejte opatrné

Mezi displej a klavesnici ¢i pod klavesnici nevkladejte zadné predméty (ani papir).
Pocita¢ nevystavujte naraztim, poskrabani, namahani krutem, vibracim ani tlaku. Na
pocitac, displej nebo externi zafizeni nepokladejte tézké predméty.

Displej pocitace je navrzen pro pouzivani pii uhlu otevieni o néco vétsim nez 90
stupnu. Displej neotevirejte vice nez na 180 stupnl, protoze tim byste mohli poSkodit
zaves displeje.

Pocita¢ prenasejte spravnym zpusobem

Pred prenaSenim pocitace vyjméte vSechna média, vypnéte pfipojend zafizeni

a odpojte snury a kabely.

Nez pocitac premistite, dbejte na to, aby byl v pohotovostnim rezimu, v rezimu
hibernace nebo vypnuty. Tak zabranite poskozeni jednotky pevného disku a ztrate
dat.

Kdyz zvedate otevieny pocitac, drzte ho za spodni ¢ast. Pocitac nezvedejte ani
nedrzte za displej.

Pouzivejte kvalitni brasnu, ktera zajistuje dostate¢né tlumeni a ochranu. Po¢ita¢
nedavejte do plného kufru nebo tasky.

S pamétovymi médii a jednotkami zachazejte fadné

* Ma-li vas pocitac disketovou jednotku, nevkladejte diskety Sikmo a nelepte na né

vice nalepek ani nedostate¢né ptiléhajici nalepky, protoze by mohly uviznout

v jednotce.

Je-1i pocitac vybaven optickou jednotkou, nedotykejte se povrchu diskd ani cocky

v jednotce.

Nez jednotku zaviete, musi CD nebo DVD zaklapnout na stiedovy ¢ep jednotky.

P1i instalaci pevného disku, disketové jednotky nebo optické jednotky postupujte
podle pokynti dodanych s timto hardwarem a na jednotku zatlacte pouze tam, kde je
to zapotiebi.

4 ThinkPad® X61 Prirucka pro zakladni servis a odstrafiovani problému



Péce o pocita¢ ThinkPad

Budte opatrni pfi zadavani hesel

Zapamatujte si sva hesla. Pokud zapomenete heslo spravce nebo heslo pevného disku,
autorizovany servis Lenovo jej nenastavi a budete muset vymeénit zakladni desku
nebo jednotku pevného disku.

Dalsi dulezité rady

Modem podéitace miiZze pouzivat pouze analogovou telefonni sit neboli veiejnou
komutovanou telefonni sit. Modem nepiipojujte do soukromé pobockové tstiedny ani
k jiné digitalni telefonni lince, protoze tim byste mohli modem poskodit. Analogové
telefonni linky se pouzivaji hlavné v domech, kdezto digitalni telefonni linky
predevsim v hotelich a kancelarskych budovach. Nejste-li si jisti, jaky druh telefonni
linky pouzivate, obrafte se na svého telefonniho operatora.

V pocitaci mize byt konektor Ethernet i konektor modemu. Pokud je tomu tak,
pripojte datovy kabel do spravného konektoru, abyste konektor neposkodili.

Zaregistrujte si svij produkt ThinkPad u Lenovo (na webové strance:
Ihttp://www.lenovo.com/register)). Pokud by doslo ke ztraté nebo kradezi vaseho
pocitace, odpoveédné urady by vam jej mohly vratit. Jestlize si pocitac zaregistrujete,
Lenovo vas bude moci informovat o technickych informacich a upgradech.

Pocita¢ by mél rozebirat a opravovat pouze technik autorizovany pro pocitace
ThinkPad.

Neupravujte ani nezalepujte zdpadky, abyste displej udrzeli otevieny nebo zavieny.
Je-li pripojen napajeci zdroj (adaptér), neobracejte pocitac. Tim byste mohli poskodit
konektor adaptéru.

Kdyz vyménujete zatizeni v pozici jednotky, pocitac vypnéte nebo si ovéite, ze je
dana jednotka vymeénitelna za chodu.

Po vyméné jednotky v pocitaci znovu nainstalujte zaslepky (jsou-li k dispozici).
Nepouzivané¢ externi a vyjimatelné jednotky pevného disku, disketové a optické
jednotky ukladejte do vhodnych obalt.

Pred instalaci nasledujicich zafizeni se dotknéte kovového stolu nebo uzemnéného
kovového predmeétu. Tim vybijete elektrostaticky naboj vaseho téla. Elektrostaticky
naboj muze zatizeni poskodit.
— karta PC Card
— karta Smart
— paméfova Karta, jako je xD-Picture Card, SD Card, Memory Stick

a MultiMediaCard
— paméfovy modul
— karta PCI Expess Mini
— komunikac¢ni dcefina karta
Pti prenosu dat z nebo na kartu Flash Media Card, naptiklad kartu SD Card,
neprevadéjte pocitac do pohotovostniho rezimu nebo rezimu hibernace pred
ukoncenim prenosu dat. Mohlo by dojit ke ztraté dat.

Cisténi krytu pocitace
Pocitac prilezitostné vycistéte nasledujicim zptisobem:

Kapitola 2. Péte o pocita¢ ThinkPad 5


http://www.lenovo.com/register

Péce o pocita¢ ThinkPad

W

© o N>

. Ptipravte roztok jemného kuchynského ¢isticiho prostfedku (bez brusného prasku

nebo silnych chemikalii jako kyseliny nebo zdsady). Pouzijte 5 dili vody na jeden
dil ¢isticiho prostredku.

Namocte do rozfedéného prostiedku houbicku.
Vymacknéte z houbicky piebytecnou tekutinu.

Krouzivym pohybem houbickou otfete kryt pocitace, davejte pozor, aby z houbicky
nevytékala tekutina.

Odstrante Cistici prostiedek z krytu otfenim.
Vyplachnéte houbicku v Cisté vode.

Otiete povrch vyplachnutou houbickou.

Otrete povrch znovu mékkou suchou latkou bez chlup.

Pockejte, az povrch oschne, a odstrante vldkna z latky, pokud zistala na povrchu
pocitace.

Cisténi klavesnice poéitace

1.
2.

Nasajte trochu isopropyl alkoholu do mékkého nezapraseného hadiiku.

Hadtikem otfete povrch klaves. Otirejte klavesy po jedné, pokud budete otirat vice
klaves najednou, muze se hadiik zachytit mezi klavesami a poskodit je. Dejte pozor,
aby na kldvesy nebo mezi né neukapla tekutina.

Nechte klavesnici oschnout.

Drobecky a prach pod klavesami muzete odstranit pomoci stétecku s balonkem na
¢isténi fotoaparatti nebo pomoci studeného vzduchu z vysousece vlasu.

Poznamka: Cistici prostiedek nestiikejte piimo na displej nebo klavesnici.

Cisténi displeje pogitace

1.

4.
5.
6.

Jemne¢ otiete displej mékkou suchou latkou bez chlupt. Pokud na displeji objevite
skvrnku vypadajici jako skrabnuti, mize to byt otisk pfeneseny z klavesnice nebo
koliku zafizeni TrackPoint™, kdyz bylo viko stlaceno z vnéjsku.

Skvrnku jemné¢ otfete mékkym suchym hadfikem.

Pokud skvrnka na displeji zistava, vezméte mekky hadiik, ktery nepousti chlupy,
a navlhéete ho v roztoku ( jedna ku jedné) isopropyl alkoholu a vody, ktera
neobsahuje necistoty.

Hadfik co nejvice vyzdimejte.
Displej znovu otiete, nenechte z hadiiku ukapnout tekutinu na pocitac.
Nez displej zavfete, nechte jej oschnout.

Péce o snimac otisku prstu

Nasledujici akce mohou poskodit snimac otisku prstu nebo zpusobit, ze nebude spravné
fungovat:

* Poskrabani povrchu snimace tvrdym ostrym predmétem.

* Poskrabani povrchu snimace nehtem.

6  ThinkPad® X61 Piirucka pro zakladni servis a odstrafiovani problému



Péce o pocita¢ ThinkPad

* Dotykani se snimace Spinavymi prsty.

Dojde-li k nékterému z nasledujicich stavi, jemné otfete povrch snimace suchym
meékkym hadiikem bez chlupt:

* Povrch snimace je zaspinény.
* Povrch snimace je vlhky.

* Snimac casto selhava pii oveétovani otisku prstu.

Kapitola 2. Péte o pocita¢ ThinkPad 7



Péce o pocita¢ ThinkPad

8  ThinkPad® X61 Piirucka pro zakladni servis a odstrafiovani problému



Kapitola 3. Reseni problému s poéitatem

Castédotazy . . . . . . . . . . . .10

Diagnoéza problému . . . A
Diagnosticky program pevneho dlsku B |
Diagnostika problémt pomoci programu
PC-Doctor ze servisni diskové oblasti. . . . 12

Regeni probléma . . . . . . . . . . .12
Chybové zpravy . . . . . . . . . .13
Chyby beze zprav. . . . . . . . . .17
Probléms heslem. . . . . . . . . .18
Problémy s klavesnici . . . . . . . .19

Poznamka: Pouzijte online naipovédu pokud pocitac bézi a napoveéda Access Help je dostupna.

Problém s pozi¢nim zafizenim .
Problémy s pohotovostnim rezimem nebo
rezimem hibernace .
Problémy s obrazovkou p001tace .
Problémy s baterii
Jednotka pevného disku .
Problémy s ovéfenim otisku prstu .
Problémy pfi spusténi
Jiné problémy .

Spusténi programu BIOS Setup

Informace v této kapitole se vztahuji k situaci, kdy je napovéda Access Help nedostupna.

© Copyright Lenovo 2007

. 19

.19
. 20
.23
.24
.25
.25
.25
. 26



Reseni problému s poditadem

Casté dotazy

Tato Cast obsahuje casté dotazy a uvadi, kde na n¢ naleznete podrobné odpovédi.
Podrobnosti 0 publikacich dodanych s pocitacem ThinkPad naleznete v éésti
[prirucka a dali publikace” na strance 1

Jaka bezpecnostni pravidla mam dodrzovat pii pouzivani pocitace ThinkPad?
Podrobné informace o bezpeénosti naleznete v prirucce|Bezpecnostni pokyny|
la informace o zarucd

Jak mohu predejit problémiim s pocitacem ThinkPad?
Podivejte se do &asti[‘Ctéte nejdifve” na strance v|a [Kapitola 2, “Péce]
fo pocita¢ ThinkPad”, na strance 3[této piirucky. Dalsi informace Ize nalézt

v nzipovédé|éccess Heldv castech:

* predchazeni problémim

* odstranovani problému

Jaké jsou hlavni hardwarové ¢asti pocitace ThinkPad?

Viz ¢ast “ThinkPad tour” népovédy

Kde naleznu podrobnou specifikaci svého pocitace?
Viz|http://www.lenovo.com/think/support|

Potiebuji posilit zarizeni nebo potrebuji vyménit jedno z nasledujicich zarizeni:
jednotku pevného disku, kartu PCI Express Mini, modemovou kartu, pamét,
klavesnici nebo opérku rukou.
V_¢&asti[Dodatek B, “Jednotky CRU (Customer Replaceable Unit)”, na strénce|
této prirucky naleznete seznam jednotek CRU (Customer Replaceable Unit)
a odkaz na navod pro vyménu soucasti.

Pocita¢ nefunguje spravné.

Viz ¢ast “Problem solving ” naipovédy Tato prirucka popisuje

pouze problémy, které zabranuji v pristupu k online napovede.

Kde jsou disky pro obnovu?
S pocitacem nejsou dodany disky pro obnovu a disk s Windows. Popis
alternativnich metod obnovy, které Lenovo nabizi, naleznete v této ptirucce
v Casti[“Obnova obsahu z vyroby” na strance 29

Jak se obratim na stredisko podpory zakazniki?
Viz ¢ast[Kapitola 6, “Jak ziskat podporu a servis”, na strance 41|této piirucky.

10  ThinkPad® X61 Piirucka pro zakladni servis a odstrafiovani problému


http://www.lenovo.com/think/support

Reseni problémti s poditacem

Telefonni ¢islo na vase nejblizsi servisni stredisko naleznete v ¢asti
[“Celosvétovy telefonni seznam” na strance 43|

Kde naleznu informace o zaruce?
Podrobné informace o zaruce naleznete v piirucce|Bezpecnostni pokyny d
linformace o zaruce] Informace o zaruce, ktera plati pro pocitac, véetn¢ zarucni
doby a typu zaruéniho servisu, naleznete v &asti[Dodatek A, “Informace]
zaruce”, na strance 49|

Jak mohu instalovat novy operacni systém?

Viz ¢ast Advanced configuration neipovédy

Diagnéza problému
Mate-li s poéitatem problém, miZete provést test pomoci programu PC-Doctor® pro
Windows. Program PC-Doctor for Windows spustite takto:
1. Klepnéte na Start.

2. Presunte ukazatel na VSechny programy(ve Windows 2000, Programy) a na
PC-Doctor for Windows.

3. Klepnéte na PC-Doctor.

Dalsi informace o programu PC-Doctor for Windows ziskate v jeho napovéde.

Upozornéni
Nékteré testy mohou trvat nékolik minut nebo déle. Nespoustéjte test, pokud
nemate ¢as k provedeni celého testu, spustény test neprerusujte.

Chcete-li obratit na servisni centrum s zadosti o pomoc, vytisknéte zdznam o testu,
abyste mohli technikovi rychle poskytnout informace.

Diagnosticky program pevného disku
Pokud jednotka pevného disku nefunguje spravné, mizete vytesit problém pomoci
diagnostického programu pro pevné disky v programu BIOS Setup.

Diagnosticky program spustite takto:

1. Je-li k pocitaci ptipojena disketova jednotka s vlozenou disketou, odstrante disketu
z disketové jednotky a vypnéte pocitac.

2. Zapnéte pocitac.

3. Azsev levé spodni ¢asti obrazovky zobrazi zprava “To interrupt normal startup,

press the blue Think Vantage button,”, spusite program BIOS Setup stisknutim
klavesy F1.

Kapitola 3. Reseni problémii s pogitadem 11



Reseni problému s poditadem

4. Kurzorovymi klavesami vyberte HDD diagnostic program a stisknéte klavesu
Enter. Otevie se nabidka diagnostického programu pro pevné disky.

5. Kurzorovymi klavesami vyberte Main hard disk drive. Klavesou Enter spustte
diagnosticky program. Diagnosticky program provede testy Cteni a rychlosti
zadaného disku a zobrazi vysledky.

6. Pokud diagnosticky program nahléasi chybu, obrafte se na stiedisko zakaznické
podpory. Diagnosticky program muze nahlasit jednu z nasledujicich chyb:
Pro hlavni jednotku pevného disku:
* Error code 0000: Read verification failed
* Error code 0100: Speed test failed
* Error code 0200: Controller Diag failed

7. Pokud diagnosticky program nenahldsi zadnou chybu, ale problém trva, postupujte
podle ¢asti "Introducing Rescue and Recovery" v systému n'cipovédy
a pouzijte program pro testovani jednotky pevného disku. Také Ize stdhnout
program PC-Doctor for DOS pro vas pocitac z webové stranky:

http://www.lenovo.com/support/site.wss/document.do?sitestyle=lenovo|
&Indocid=tpad-matrix|

Diagnostika problému pomoci programu PC-Doctor ze servisni diskové
oblasti
Pomoci programu PC-Doctor, spusténého z pracovni plochy Rescue and Recovery ze
servisni diskové oblasti, mizete provadét diagnostiku bez spusténi operacniho systému.
Postupujte takto:

1. Je-li k pocitaci pripojena disketova jednotka s vlozenou disketou, odstrante disketu
z disketové jednotky a vypnéte pocitac.

2. Zapnéte pocitac.

3. Azsev levé spodni Casti obrazovky zobrazi zprava“To interrupt normal startup,

press the blue ThinkVantage button”, spusite pracovni plochu Rescue and Recovery
stisknutim modrého tlacitka ThinkVantage.

4. Vyberte Diagnose hardware. Systém restartuje a spusti se program PC-Doctor.

Chcete-li ziskat dalsi informace o programu PC-Doctor, stisknéte klavesu F1
a a dostanete se k napovédeé nebo k online piirucce.

Reseni problémi

Pokud nenaleznete popis problému zde, podivejte se do systému népovédy.
Nasledujici ¢ast popisuje pouze problémy, které vam mohou zabranit v pfistupu do
tohoto systému napovedy.

12 ThinkPad® X61 Piirucka pro zakladni servis a odstrafiovani problému


http://www.lenovo.com/support/site.wss/document.do?sitestyle=lenovo&lndocid=tpad-matrix
http://www.lenovo.com/support/site.wss/document.do?sitestyle=lenovo&lndocid=tpad-matrix

Chybové zpravy

Poznamky:

Reseni problémti s poditacem

1. V uvedené chybové zpravé pismeno x zastupuje libovolny znak.
2. Verze programu PC-Doctor uvadéného zde je PC-Doctor for Windows.

Zprava

Reseni

0176: System Security
- The System has been
tampered with.

Tato zprava se zobrazi, kdyz odstranite zabezpeCovaci Cip a znovu jej
instalujete nebo nainstalujete novy. Chybu odstranite pomoci programu
BIOS Setup. Jestlize tim problém neodstranite, nechte pocita¢ opravit.

0182: Bad CRC2.
Enter BIOS Setup and
load Setup defaults.

Kontrolni soucet nastaveni CRC2 v paméti EEPROM neni spravny.
Stisknutim F1 spustite program BIOS Setup. Standardni nastaveni
obnovite stisknutim klavesy F9 a klavesy Enter. Pak stisknutim
klavesy F10 a klavesy Enter restartujte systém.

0185: Bad startup
sequence settings.
Enter BIOS Setup and
load Setup defaults.

Kontrolni soucet nastaveni sekvence startup v paméti EEPROM neni
spravny. Stisknutim F1 spustite program BIOS Setup. Standardni
nastaveni obnovite stisknutim klavesy F9 a klavesy Enter. Pak
stisknutim klavesy F10 a klavesy Enter restartujte systém.

0190: Critical
low-battery error

Pocita¢ se vypnul, protoze baterie neni dostatecné nabita. Piipojte
napajeci zdroj k pocitaci a nabijte baterii nebo pouzijte plné nabitou
baterii.

0191: System Security
- Invalid remote
change requested.

Selhala zména nastaveni poéitace. Potvrdte operaci a opakujte. Chybu
odstranite pomoci programu BIOS Setup.

0199: System Security
- Security password
retry count exceeded.

Tato zprava se zobrazuje, kdyZz vice nez tiikrat zadate chybné heslo
spravce. Ovéite si, ze znate spravné heslo spravce, a akci opakujte.
Chybu odstranite pomoci programu BIOS Setup.

01C8: More than one
modem devices are
found. Remove one of
them. Press <Esc> to
continue.

Odstrante jednu dcefinou kartu. Chcete-li varovani ignorovat, stisknéte
klavesu Esc. Jestlize tim problém neodstranite, nechte pocitac opravit.

01C9: More than one
Ethernet devices are
found. Remove one of
them. Press <Esc> to
continue.

Pocita¢ ThinkPad ma jiz zabudovanou funkci Ethernet a neni mozné
pridat dalsi takovou funkci nainstalovanim zafizeni Ethernet, jako je
Mini-PCI Ethernet Card nebo Ethernet Daughter Card. Zobrazi-li se
tato chybova zprava, odstrante zatizeni Ethernet, kter¢ jste instalovali.
Chcete-li varovani ignorovat, stisknéte klavesu Esc. Jestlize tim
problém neodstranite, nechte pocita¢ opravit.

0200: Hard disk error

Pevny disk nefunguje. Ujistéte se, ze je jednotka pevného disku spravné
piipojena. Spusite program BIOS Setup a ujistéte se, Ze jednotka
pevného disku neni v nabidce vypnuta.

13

Kapitola 3. Reseni problémii s pogitadem



Reseni problému s poditadem

14

Zprava

Reseni

021x: Keyboard error

Ujistéte se, ze na klavesnici, nebo pfipadné externi klavesnici, nejsou
umistény zadné predméty. Vypnéte pocitac a vSechna ptipojena
zafizeni. Zapnéte nejdiive pocitac a pak pfipojend zafizeni.

Pokud se chybova zprava stale zobrazuje, postupujte takto:

Je-li ptipojena externi klavesnice, postupujte takto:

* Vypnéte pocitac a odpojte externi klavesnici, pak pocita¢ zapnéte.
Oveite, zda vestavéna klavesnice funguje spravné. Pokud ano,
nechte externi klavesnici opravit.

» Ujistete se, ze je externi klavesnice pfipojena ke spravnému
konektoru.
Provedte test pocitate pomoci programu PC-Doctor.

e Jestlize se pocita¢ béhem testu zastavi, nechte jej opravit.

0230: Shadow RAM
error

Selhala pamét shadow RAM. Provedte test paméti pocitade pomoci
programu PC-Doctor. Pokud jste pied zapnutim pocitace ptidali
paméfovy modul, nainstalujte jej znovu. Pak provedte test paméti
pocitace pomoci programu PC-Doctor.

0231: System RAM
error

Selhala systémova pamét RAM. Provedte test paméti po¢itace pomoci
programu PC-Doctor. Pokud jste pred zapnutim pocitace pridali
pamé&fovy modul, nainstalujte jej znovu. Pak provedte test paméti
pocitace pomoci programu PC-Doctor.

0232: Extended RAM
error

Selhala paméf extended RAM. Provedte test paméti pocitade pomoci
programu PC-Doctor. Pokud jste pfed zapnutim pocitace pridali
pamétovy modul, nainstalujte jej znovu. Pak provedte test paméti
pocitace pomoci programu PC-Doctor.

0250: System battery
error

Zalozni baterie, kterd se pouziva pro zachovani konfigurace systému
(napriklad data a casu), kdyz je pocita¢ vypnuty, je vybita. Baterii
vymeéiite a ovéite konfiguraci pomoci programu BIOS Setup. Jestlize
problém pietrvava, nechte pocitac opravit.

0251: System CMOS
checksum bad

Néjaky aplikaéni program mozné poskodil pamét CMOS. Pogitaé
pouzije standardni nastaveni. Nastaveni upravite pomoci programu
BIOS Setup. Pokud chyba pretrvava, nechte pocitac opravit.

0271: Date and time

V pocitaci neni nastaveno datum ani ¢as. Cas a datum nastavte pomoci

error programu BIOS Setup.
0280: Previous boot P1i pfedchozim pokusu pocita¢ nebyl schopen dokoncit proces
incomplete zavadeéni.

Pocita¢ vypnéte a znovu zapnéte, aby se spustil program BIOS Setup.
Oveéite nastaveni a pak pocitac restartujte polozkou Exit Saving
Changes v nabidce Restart nebo stisknutim klavesy F10. Pokud
chyba pretrvava, nechte pocitac opravit.

ThinkPad® X61 Piirucka pro zékladni servis a odstrafiovani problémii




Reseni problémt s pocitadem

Zprava

Reseni

1802: Unauthorized
network card is
plugged in - Power off
and remove the
miniPCI network card.

Sitové karta Mini-PCI neni na tomto po¢ita¢i podporovana. Odstrarite
ji.

1803: Unauthorized
daughter card is
plugged in - Power off
and remove the
daughter card.

Dcefina karta neni na tomto pocitaci podporovana. Odstranite ji.

1804: Unauthorized
WAN card is plugged
in - Power off and
remove the WAN card.

Sitové karta WAN neni na tomto poéita¢i podporovana. Odstrafite ji.

1805: Unauthorized
Wireless USB card is
plugged in - Power off
and remove the
Wireless USB card.

Sifova karta Wireless USB neni na tomto poéita¢i podporovana.
Odestrante ji.

2100: Initialization
error on HDDO (Main
hard disk drive)

Pevny disk nefunguje. Nechte ho opravit.

2102: Initialization
error on HDD1
(Ultrabay hard disk
drive)

Pevny disk nefunguje. Nechte ho opravit.

2110: Read error on
HDDO (Main hard disk
drive)

Pevny disk nefunguje. Nechte ho opravit.

2112: Read error on
HDD1 (Ultrabay hard
disk drive)

Pevny disk nefunguje. Nechte ho opravit.

Vyzva k zadani hesla
pro spusténi

Je nastaveno heslo pro spusténi nebo heslo spravce. Napiste heslo

a stisknéte klavesu Enter. Neni-li heslo pro spusténi piijato, mizete byt
nastaveno heslo spravce. Napiste heslo spravce a stisknéte klavesu
Enter. Jestlize chyba pretrvava, nechte pocita¢ opravit.

Vyzva k zadani hesla
pevného disku

Je nastaveno heslo pevného disku. Napiste heslo a stisknéte klavesu
Enter.

Jestlize chyba pretrvava, nechte pocitac opravit.

Kapitola 3. Reseni problémi s pocitadem 15



Reseni problému s poditadem

Zprava

Reseni

Hibernation error

Nastaveni systému se béhem doby, kdy byl pocita¢ v rezimu hibernace,
zmeénilo a pocita¢ nemtize pokracovat v normalni ¢innosti.

» Obnovte nastaveni systému na stav, jaky byl pred pfechodem do
rezimu hibernace.

» Jestlize se zmeénila velikost paméti, znovu vytvoite soubor pouzivany
pfi rezimu hibernace.

Operating system not
found.

Oveite nasledujici:
* Je jednotka pevného disku spravné instalovana?
e Jev jednotce spoustéci disk?

Jestlize se chybova zprava stale zobrazuje, zkontrolujte spoustéci
posloupnost programem BIOS Setup.

EMM386 Not Installed
- Unable to Set Page
Frame Base Address.

Upravte soubor C:\CONFIG.SYS a fadek
device=C:\WINDOWS\EMM386.EXE RAM

zmeénte na
device=C:\WINDOWS\EMM386.EXE NOEMS

asoubor ulozte.

CardBus Configuration
Error - Device
Disabled

Spusite BIOS Setup. Standardni nastaveni obnovite stisknutim klavesy
F9 a klavesy Enter.

Pak stisknutim klavesy F10 a klavesy Enter restartujte systém.

Cannot boot from any
device.

Ovérte stav zafizeni, z néhoz chcete pocitac spustit.

Device not found

Ovéite stav zafizeni, z néhoz cheete pocitac spustit.

Device error

Oveéite stav zafizeni, z n¢hoz chcete pocitac spustit.

No valid operating system
Ovérte, ze operacni systém neni poskozen a ze je spravné
instalovan.

Excluded from boot order

Spustte program BIOS Setup a pfidejte zafizeni do spoustéciho
seznamu.

Zobrazi-li se na obrazovce néktera z nasledujicich chybovych zprav, nechte pocita¢

opravit:

0175: Bad CRC1, stop POST task

ThinkPad® X61 Piirucka pro zékladni servis a odstrafiovani problémii




Reseni problémt s pocitadem

Zobrazi-li se na obrazovce néktera z nasledujicich chybovych zprav, nechte pocita¢
opravit:

0177: Bad SVP data, stop POST task. Checksum of the supervisor password in the EEPROM is
not correct.

0187: EAIA data access error

0188: Invalid RFID serialization information area

0189: Invalid RFID configuration information area

0192: System Security - Embedded Security hardware tamper detected.

0260: System timer error

0270: Real time clock error

02D0: System cache error

02F4: EISA CMOS not writable
02F5: DMA test failed

02F6: Software NMI failed
02F7: Fail-safe timer NMI failed

Fan error

Thermal sensing error

Chyby beze zprav

Problém: Po zapnuti pocitace se na obrazovce nic neobjevi a pocitac pii spousténi
nevyda zadny zvukovy signal.
Poznamka: Nejste-li si jisti, zda byl vydan zvukovy signal, pocita¢ vypnéte
stisknutim tlacitka vypinace alespon na 4 vtefiny, pak jej znovu zapnéte
a poslouchejte. Pokud pouzivate externi monitor, podivejte se do ¢asti
[Problémy s obrazovkou pogitaée” na strance 20|

Reseni: Je-li nastaveno heslo pro spusténi, stisknéte libovolnou klavesu, abyste
zobrazili vyzvu pro zadani hesla pro spusténi. Pak napiste spravné heslo
a stisknéte klavesu Enter.

Pokud vyzva pro zadani hesla pro spusténi neni vidét, je mozné, ze je jas
nastaven na nejnizsi uroven. Upravte trovei jasu stisknutim kombinace
klaves Fn+Home.

Jestlize je obrazovka nadale prazdna, ovéite nasledujici:

» Je baterie spravn¢ instalovana?

* Je napajeci zdroj ptipojeny k pocitaci a je napdjeci Snira pripojena do
fungujici elektrické zasuvky?

» Je pocita¢ zapnuty? (Ujistéte se o tom opétovnym zapnutim vypinace.)

Jestlize jsou uvedené body splnény a obrazovka je stale prazdna, nechte
pocita¢ opravit.

Kapitola 3. Reseni problémi s pocitadem 17



Reseni problému s poditadem

Problém:

Reseni:

Po zapnuti pocitace se na obrazovce nic neobjevi, ale ozve se vice nez jeden
zvukovy signal.

Ovéite, e je paméfova karta spravné instalovana. Pokud ano a obrazovka je
stale prazdna a ozve se pét zvukovych signalti (pipnuti), nechte pocitac
opravit.

Pokud se ctytikrat ozve zvukovy signal slozeny ze 4 pipnuti, je problém se
zabezpecovacim ¢ipem. Pocita¢ nechte opravit.

Problém:

Reseni:

Po zapnuti pocitace se na prazdné obrazovce zobrazi pouze bily kurzor.

Znovu instalujte opera¢ni systém (viz|[Kapitola 4, “Moznosti obnovy” |

na strance 29) a pocita¢ zapnéte. Jestlize je na obrazovce nadale pouze

kurzor, nechte pocitac opravit.

Problém:

Reseni:

Obrazovka piestane zobrazovat pii zapnutém pocitaci.

Mozné doslo k aktivaci spofice obrazovky nebo systému fizeni spotieby.
Presunite zatizeni TrackPoint nebo stisknéte n¢jakou klavesu, abyste ukon¢ili
spofi¢ obrazovky nebo stisknéte vypinac, abyste pokracovali v praci

z pohotovostniho rezimu nebo z rezimu hibernace.

Problém s heslem

Problém:

Reseni:

Zapomenut¢ heslo.

Pokud jste registrovali sviij pocita¢ pro sluzbu Password Reset a zapomnéli
jste heslo pro spusténi nebo heslo pevného disku, miizete heslo obnovit
stisknutim tlacitka ThinkVantage na vyzvu pro zadani hesla.

* Nejde-li obnovit heslo pro spusténi, pocita¢ dopravte do servisu nebo
prodejny autorizované od Lenovo, aby tam heslo zrusili.

* Nejde-li obnovit heslo pevného disku, servis Lenovo neobnovi ani heslo
ani data z pevného disku. Je tfeba dorucit pocita¢ autorizovanému
techniku firmy Lenovo nebo obchodnimu zastupci a jednotka pevného
disku bude vyménéna. Musite piedlozit prodejni doklad a zaplatit dily
a praci.

Pokud jste zapomnéli heslo spravce, autorizovany servis Lenovo toto heslo
neobnovi. Je tieba dorucit pocita¢ autorizovanému techniku nebo
obchodnimu zastupci Lenovo, aby byla zakladni deska vyménéna. Musite
predlozit prodejni doklad a zaplatit dily a praci.

18  ThinkPad® X61 Piirucka pro zakladni servis a odstrafiovani problému




Reseni problémti s poditacem

Problémy s klavesnici

Problém:

Reseni:

Vsechny nebo néekteré klavesy na klavesnici nefunguji.

* Pokud se problém vyskytl okamzité po navratu pocitace z pohotovostniho
rezimu, zadejte heslo pro spusténi, bylo-li nastaveno.

» Je-li pfipojena numericka klavesnice nebo mys:
1. Vypnéte pocitac.
2. Odpojte externi numerickou klavesnici nebo mys.
3. Zapnéte pocitac a vyzkousejte klavesnici.
Pokud klavesnice funguje, opatrné pripojte externi numerickou klavesnici,
externi klavesnici nebo mys a ujistéte se, ze jsou konektory spravné
zapojeny.

Pokud klavesnice stale nefunguje, dejte pocita¢ do servisu.

Problém:

Reseni:

Pii psani pismena se objevi Cislo.

Je zapnuty ¢iselny presmykac. Vypnete ho stisknutim klavesy Shift nebo Fn
a klavesy NmLk (ScrLk).

Problém s poziénim zafizenim

Problém:

Reseni:

Funkce posouvani nebo lupy nefunguji.

Oveéite stav ovladace mysi v okné Spravce zatizeni a ujistéte se, Ze je
instalovan ovladac¢ PS/2 TrackPoint.

Problémy s pohotovostnim rezimem nebo rezimem hibernace

Problém:

Reseni:

Pocitac vstoupi do pohotovostniho rezimu (indikator pohotovostniho rezimu
se rozsviti) hned po provedeni testu POST (power-on self-test).

Oveérte, ze:

* Baterie je nabita.

* Pracovni teplota je v pfijatelném rozsahu. Viz|‘Technické udaje’
‘

strance 56|

Jestlize jsou tyto body v poradku, nechte pocitac opravit.

Problém:

Reseni:

Zobrazi se zprava critical low-battery error (kriticka chyba malo nabité
baterie) a pocitac se okamzité vypne.

Baterie je vybita. Pripojte napajeci zdroj k pocitaci nebo pouzijte plné
nabitou baterii.

Kapitola 3. Reseni problémi s pocitadem 19



Reseni problému s poditadem

Problém: Pocita¢ neobnovi ¢innost z pohotovostniho rezimu nebo indikator
pohotovostniho rezimu zlstane rozsviceny a pocitac nefunguje.

ReSeni: Pokud se systém nevrati z pohotovostniho rezimu, je mozné, ze vstoupil do
pohotovostniho rezimu nebo rezimu hibernace automaticky, protoze je vybita
baterie. Zkontrolujte indikator pohotovostniho rezimu.

* Pokud je indikator pohotovostniho rezimu zapnuty, je pocitac
v pohotovostnim rezimu. Pfipojte k pocitaci napajeci zdroj a pak
stisknéte klavesu Fn.

* Pokud je indikator rezimu vypnuty, je pocita¢ v rezimu hibernace nebo je
vypnuty. Pfipojte k pocitaci napajeci zdroj a pak stisknéte vypinac,
abyste obnovili ¢innost pocitace.

Pokud systém neobnovi ¢innost z pohotovostniho rezimu, systém jiz mozna
neodpovida a pocita¢ nemizete vypnout. Restartujte (resetujte) pocitac.
Neulozena data mohou byt ztracena. Pocitac resetujete stisknutim vypinace
alespon na 4 vtefiny. Pokud pocita¢ nerestartuje, odpojte napajeci zdroj

a baterii.

Problém: Kdyz podniknete akci pro navrat z pohotovostniho rezimu, displej pocitace
zustane prazdny.

Reseni: Zkontrolujte, zda nebyl odpojen nebo vypnut externi monitor, kdyz byl
pocitac v pohotovostnim rezimu. Pokud jste odpojili nebo vypnuli externi
monitor, ptipojte ho nebo zapnéte ptred prevedenim pocitace
z pohotovostniho rezimu. Pokud pfi prevedeni pocitace z pohotovostniho
rezimu bez pfipojeni nebo zapnuti externiho monitoru zistane obrazovka
prazdna, zapnéte ji stisknutim kombinace klaves Fn+F7.

Poznamka: Pouzivate-li klavesy Fn+F7 pro prezentacni schémata, stisknéte
kombinaci klaves Fn+F7 alespon trikrat béhem tfi vtefin, aby se zapnula
obrazovka pocitace.

Problém: Pocita¢ necekané vstupuje do pohotovostniho rezimu.

Reseni: Pokud se procesor prehieje, pocitac automaticky piejde do pohotovostniho
rezimu, aby vychladl, a tim ochranil procesor a jiné vnitini komponenty.
Také zkontrolujte nastaveni pohotovostniho rezimu pomoci aplikace Power
Manager.

Problémy s obrazovkou pocitace

Problém: Na obrazovce se zobrazuji nespravné znaky.

Reseni: Instalovali jste operacni systém nebo aplikaéni program spravné? Jsou-li
systém i aplikace jsou spravné instalovany a nastaveny, nechte pocitac
opravit.

20  ThinkPad® X61 Piirucka pro zakladni servis a odstrafiovani problému



Reseni problémti s poditacem

Problém: Vzdy po zapnuti pocitace na obrazovce chybéji body, maji vybledlou barvu
nebo jsou prilis jasné.
Reseni: Toto je vlastnost typicka pro technologii TFT. Obrazovka pocitace obsahuje

mnoho tranzistorti (TFT). Malé mnozstvi chybgjicich, vybledlych nebo piilis
jasnych bodu na obrazovce je obvyklym jevem.

Problém: Obrazovka je prazdna.
Reseni:
* Kombinaci klaves Fn+F7 zapnete obrazovku.
Poznamka: Pouzivate-li klavesy Fn+F7 pro prezenta¢ni schémata,
stisknéte kombinaci klaves Fn+F7 alespon tfikrat béhem tii vtetin, aby se
zapnula obrazovka pocitace.
* Pokud je pfipojen napajeci zdroj, nebo pouzivate baterii a indikéator stavu
baterie je zeleny, stisknutim klaves Fn+Home zvysite jas obrazovky.
* Je-li indikator stavu pohotovosti zapnuty (je zeleny), prepnéte
z pohotovostniho rezimu stisknutim klavesy Fn.
* Pokud problém trva postupujte podle feseni problému "Obrazovka je
necitelna nebo zkreslena".

Kapitola 3. Reseni problémii s pogitadem 21



Reseni problému s poditadem

22

Problém: Obrazovka je necitelna nebo zkreslend.
ReSeni: Oveéite, ze:
* Ovladac obrazovky je spravné instalovany.

* Rozliseni obrazovky a pocet barev jsou spravné nastaveny.
* Typ monitoru je spravny.

Tato nastaveni ovéite takto:

M

Pro Windows Vista™:
1. Klepnéte pravym tlacitkem mysi na pracovni plochu, klepnéte na
Upravit a na Nastaveni obrazovky.

Ovetite, ze rozliSeni obrazovky a pocet barev jsou spravné nastaveny.

Klepnéte na UpFesnit.

Klepnéte na kartu Adaptéry.

Ovéite, ze v okn¢ informaci o adaptéru je uveden nazev spravného

ovladace zafizeni.

Poznamka: Nazev ovladace zafizeni zavisi na videoCipu instalovaném

ve vasem pocitaci.

6. Klepnéte na tlacitko Vlastnosti. Pokud se zobrazi vyzva pro heslo
administratora nebo potvrzeni, zadejte heslo nebo potvrdte akci.
Podivejte se na stav zafizeni a ovéfte, ze zafizeni pracuje spravne.
Pokud ne, klepnéte na tlacitko Reseni problému.

7. Klepnéte na kartu Monitor.

Oveite, ze jsou udaje spravné.

9. Klepnéte na tlacitko Vlastnosti. Pokud se zobrazi vyzva pro heslo
administratora nebo potvrzeni, zadejte heslo nebo potvrdte akci.
Podivejte se na stav zafizeni a ovérte, ze zafizeni pracuje spravné.
Pokud ne, klepnéte na tlacitko ReSeni problému.

ok wd

©

ThinkPad® X61 Piirucka pro zékladni servis a odstrafiovani problémii



Reseni problémti s poditacem

ReSeni (pokradovani):

Pro Windows XP a Windows 2000:

1. Klepnéte pravym tlacitkem mysi na pracovni plochu, klepnéte na

Vlastnosti a klepnéte na kartu Nastaveni.

Oveite, ze rozliSeni obrazovky a pocet barev jsou spravné nastaveny.

Klepnéte na tlacitko UpFesnit.

Klepnéte na kartu Adaptéry.

Overte, ze v okn¢ informaci o adaptéru je uveden nazev spravného

ovladace zatizeni.

Poznamka: Nazev ovladace zafizeni zavisi na videoCipu instalovaném

ve vasem pocitaci.

6. Klepnéte na tlacitko Vlastnosti. Podivejte se na stav zafizeni a ovéite,
ze zatizeni pracuje spravné. Pokud ne, klepnéte na tlacitko Reseni
problému.

7. Klepnéte na kartu Monitor.

Ovétte, ze jsou udaje spravné.

Klepnéte na tlacitko Vlastnosti. Podivejte se na stav zafizeni a ovéfte,

7e zaFizeni pracuje spravné. Pokud ne, klepnéte na tlacitko ReSeni

problému.

ahrwn

© ®

Problém:

Reseni:

Pokusite-li se piehrat disk DVD, zobrazi se zprava “Unable to create overlay
window”.

-nebo-

Pokusite-li se prehrat video, disk DVD nebo spustit herni aplikaci,
prehravani nefunguje nebo ma nizkou kvalitu.

Provedte jednu z nasledujicich akei:

* Pouzivate-li 32bitovy rezim zobrazeni, zménte ho na 16bitovy rezim.

* Pouzivate-li pracovni plochu s rozliSenim 1280%1024 nebo vyssim, snizte
rozliseni pracovni plochy a pocet barev.

Problémy s baterii

Problém: Baterii nelze plné nabit pii vypnutém pocitaci béhem obvyklé doby nabijeni.
Reseni: Podrobnosti naleznete v napoveédé|dccess Help|v Casti o feSeni problému
s baterii a napajenim.
Problém: Pocita¢ se vypne diive, nez indikator stavu baterie ukazuje vybitou baterii
-nebo-
pocita¢ pracuje i poté, co indikator stavu baterie ukazuje vybitou baterii.
Reseni: Vybijte a nabijte baterii.

Kapitola 3. Reseni problémi s pocitadem 23



Reseni problému s poditadem

Reseni:

Problém:

Doba provozu s plné nabitou baterii je kratka.

Podrobnosti naleznete v napovédé|dccess Help|v &asti o teseni problémi
s baterii a napajenim.

Reseni:

Problém:

Pocitac nepracuje s pln¢ nabitou baterii.

Prepétovy chrani¢ v baterii miize byt aktivni. Vypnutim poéitace na jednu
minutu prevedete chrani¢ do normalniho provozniho stavu, pak pocitac
zapnéte.

Reseni:

Problém:

Baterie se nenabiji.

Podrobnosti naleznete v népovédév Casti o feSeni problémi

s baterii a napajenim.

Jednotka pevného disku

Reseni:

Problém:

Jednotka pevného disku nefunguje.

V nabidce programu BIOS Setup ovéite, ze je jednotka pevného disku

v seznamu "Boot priority order". Je-li v seznamu "Excluded from boot
order", je jednotka pevného disku vypnuta. Oznacte polozku pro zatizeni

v seznamu a stisknéte klavesu x. Tim se zafizeni pfesune do seznamu "Boot
priority order".

Reseni:

Problém:

Po nastaveni hesla pevného disku na jednotku pevného disku mého pocitace,
jsem presunul jednotku na jiny pocitac. Ted ovsem nelze disk zptistupnit
pomoci hesla.

Vas pocita¢ podporuje vylepseny algoritmus hesel. Pocitace starsi, nez je vas
pocita¢, nemusi podporovat takovou bezpecnostni funkci. Jestlize jste
nastavili heslo pevného disku pomoci Using Passphrase v nastaveni BIOS
a chceete pouzit jednotku pevného disku ve star§im pocitaci, odstrante
nejdiive heslo a potom piemistéte pevny disk na star$i pocitac.

Reseni:

Problém:

Jednotku pevného disku v pozici Ultrabay " nelze vyménit za provozu.

Jednotku pevného disku v Ultrabay muizete vymeénit za provozu, pouze
pokud nebylo nastaveno heslo pevného disku. Ujistéte se, ze heslo pro
jednotku pevného disku v Ultrabay je vypnuté.

24 ThinkPad® X61 Pfirucka pro zakladni servis a odstrafiovani problému




Reseni problémti s poditacem

Problém:

ReSeni:

Nemohu zménit nebo odstranit heslo pevného disku v nastaveni BIOS.

Nastaveni Using Passphrase v nastaveni BIOS se musi shodovat

s nastavenim hesla pevného disku a jeho zménou nebo odstranénim.
Odstrante vsechna ostatni hesla, jestlize je polozka v nabidce Hard Disk x
Password nastaveni systému BIOS sed4 a nedostupna. Pak vypnéte pocitac
a odinstalujte jednotku pevného disku. Zapnéte pocita¢ s odinstalovanou
jednotkou pevného disku, zadejte nastaveni BIOS a nastavte Using
Passphrase jako zapnuté nebo vypnuté, podle toho, jaké bylo nastaveni,
kdyz jste nastavovali heslo. Ukoncete nastaveni BIOS a vypnéte pocitac.
Vlozte novou jednotku pevného disku. Zapnéte pocitac a zadejte nastaveni
BIOS, abyste zmenili nebo odstranili heslo pevného disku.

Problémy s ovérenim otisku prstu

Problém:

Reseni:

Nelze registrovat nebo ovéfit otisk prstu, protoze prst je zvrasnény, zdrsnény,
suchy, poranény, Spinavy, zamastény, mokry nebo jste pouzili jiny nez
registrovany prst.

Situaci se pokuste vyfesit nasledujicim postupem:

» Otfete si ruce nebo je umyjte, abyste se zbavili $piny nebo vlhkosti na
prstech.

* Pro ovéfeni registrujte a pouzivejte jiny prst.

* Jsou-li vase ruce piili$ suché, pouzijte pletovy krém.

Problémy pfi spusténi

Problém:

ReSeni:

Opera¢ni systém Microsoft® Windows se nespusti.

Pro feseni problému pouzijte pracovni plochu Rescue and Recovery.
Podrobnosti o aplikaci Rescue and Recovery naleznete v Casti|Kapitola 4,

[“Moznosti obnovy”, na strance 29|

Jiné problémy

Problém:

ReSeni:

Pocitac¢ neodpovida.

» Pocita¢ vypnéte stisknutim vypinace na dobu delsi nez 4 vtetiny. Pokud se
pocita¢ presto nevypne, odpojte napajeci zdroj a baterii.

* Pocita¢ se mozna zablokoval, kdyz pti komunikac¢ni ¢innosti presel do
pohotovostniho rezimu. Kdyz pracujete v siti, vypnéte casovac
pohotovostniho rezimu.

Kapitola 3. Reseni problémi s pocitadem 25



Reseni problému s poditadem

Problém: Pocitac se nespusti z jednotky, ze které cheete.

Reseni: Pouzijte nabidku Startup v programu BIOS Setup. Ujistéte se, ze
v programu BIOS Setup je nastavena spoustéci posloupnost tak, aby se
pocita¢ spoustél z vami pozadovaného zatizeni.

Také se ujistéte, ze zafizeni, ze kterého se pocitac spousti, je zapnuto.

V nabidce programu BIOS Setup ovéite, Ze je zafizeni v seznamu "Boot
priority order”. Je-li v seznamu "Excluded from boot order”, je vypnuto.
Oznacte polozku pro zafizeni v seznamu a stisknéte klavesu x. Tim se
zatizeni piesune do seznamu "Boot priority order”.

Spusténi programu BIOS Setup

Pocita¢ poskytuje program, nazvany BIOS Setup, ktery umoziuje nastavit rizné
parametry.

* Config: nastaveni konfigurace pocitace.

* Date/Time: nastaveni data a Casu.

* Security: nastaveni bezpe¢nostnich funkci.

» Startup: nastaveni spoustéciho zatizeni.

* Restart: restart systému.

Program BIOS Setup spustite takto:

1. Chcete-li zabranit ndhodné ztraté dat, provedte zalohu dat a registru poéitace.
Podrobnosti naleznete v ¢asti “Data backup-and-restore tools” népovédy
etz

2. Je-lik pocitaci pripojena disketova jednotka s vlozenou disketou, odstrante disketu
z disketové jednotky a vypnéte pocitac.

3. Zapnéte pocitac. Az se v levé spodni casti obrazovky zobrazi zprava “To interrupt
normal startup, press the blue ThinkVantage button”, stisknéte tlacitko
ThinkVantage. Otevie se pracovni plocha Rescue and Recovery.

4. Klepnéte na Access BIOS. Zobrazi se okno se zpravou, ze je nutny restart.

5. Klepnéte na Yes. Pocitac restartuje a zobrazi se nabidka programu BIOS Setup.
Je-li nastaveno heslo spravce, zobrazi se nabidka programu BIOS Setup po zadani
hesla. Program mizete spustit stisknutim klavesy Enter misto zadani hesla spravce,
nebudete vSak moci zménit parametry, které jsou chranény heslem spravce. Dalsi
informace naleznete v online napoveéde pocitace.

6. Pomoci kurzorovych klaves se presuite na polozku, kterou chcete zménit. Kdyz je
pozadovana polozka zvyraznéna, stisknéte klavesu Enter. Zobrazi se dil¢i nabidka.

7. Provedte pozadované zmény. Cheete-li zménit hodnotu polozky, pouzijte klavesu F5
nebo F6. Jestlize ma polozka dilci nabidku, zobrazite ji stisknutim klavesy Enter.

8. Dilci nabidku opustite stisknutim klavesy F3 nebo Esc. Pokud jste ve vnorené dil¢i
nabidce, opakovang¢ stisknéte klavesu Esc, dokud se nedostanete do hlavni nabidky
programu BIOS Setup.

26  ThinkPad® X61 Piirucka pro zakladni servis a odstrafiovani problému



Spustéeni programu BIOS Setup

Poznamka: Potfebujete-li obnovit nastaveni do pivodniho stavu, jaky byl v dob¢
potizeni pocitace, stisknéte klavesu F9, ¢imz obnovite standardni nastaveni. V dil¢i
nabidce Restart je také mozné obnovit standardni nastaveni nebo zrusit provedené
zmeény.

Oznacte Restart a stisknéte klavesu Enter. Kurzor pfesunte na pozadovanou volbu
pro spusténi pocitace. Pak stisknéte klavesu Enter. Poc¢ita¢ se znovu spusti.

Kapitola 3. Reseni problémi s pocitadem 27



Spusténi programu BIOS Setup

28  ThinkPad® X61 Piirucka pro zakladni servis a odstrafiovani problému



Kapitola 4. Moznosti obnovy

Uvod do Rescue and Recovery

Pokud systém Windows nefunguje spravné, pouzijte pro feseni problému pracovni
plochu Rescue and Recovery. Postupujte takto:

1. Vypnéte pocita¢ a znovu ho zapnéte.

2. Kdyz se pocitac spousti, pozorn¢ sledujte obrazovku. Az se v levé spodni casti
obrazovky zobrazi zprava “To interrupt normal startup, press the blue ThinkVantage
button”, stisknéte modré tlacitko ThinkVantage. Otevie se pracovni plocha Rescue
and Recovery.

3. Pomoci pracovni plochy Rescue and Recovery lze provadét tyto ¢innosti:
¢ (Obnova souboru, adresait a zaloh.
* Nastaveni systému a hesel.
» Komunikace pomoci internetu a odkaz na stranky podpory.
* Reseni problémil pomoci diagnostiky.

Dalsi informace o funkcich Rescue and Recovery naleznete v népovédé
V casti “Recovery overview”.

Obnova obsahu z vyroby

Lenovo neposkytuje disk pro obnovu nebo disk se syst¢émem Windows, ale misto toho
poskytuje snazsi metody, jak provést ukoly, které¢ obvykle souviseji s témito disky.
Soubory a programy pro tyto alternativni metody jsou ulozeny na pevném disku, ¢imz
se odstranuje problém s hledanim zalozenych diskti a problémy spojené s pouzivanim
nespravnych verzi disku.

Kompletni zaloha vSech souborti a programt, které Lenovo pifedem instalovalo na
pocitac, je ulozena ve skryté Casti neboli diskové oblasti na pevném disku. Ttebaze je
tato zaloha skrytd, zabira prostor na disku. Pfi kontrole kapacity pevného disku

v systému Windows si mozna vS§imnete, ze je hlaSena nizsi celkova kapacita disku, nez
byste cekali. Vysvétlenim pro tuto nesrovnalost je praveé obsah skryté diskové oblasti.

Program Product Recovery obsazeny v této oblasti umoziuje obnovit cely obsah
pevného disku do stavu, ve kterém byl pii dodani pocitace z vyroby.
Plvodni obsah pevného disku obnovite takto:

Poznamky:

1. Pouzivate-li Windows XP a Windows 2000 a neni-li béhem obnovy k pocitaci
ThinkPad pfipojena opticka jednotka, nebude instalovan software pro DVD

© Copyright Lenovo 2007 29



Moznosti obnovy

a nahravani CD. Aby byly instalovany spravné, instalujte optickou jednotku do
pozice pfipojte po¢ita¢ ThinkPad k doku ThinkPad X6 UltraBase™ a instalujte
optickou jednotku do pozice Ultrabay Slim pied provedenim operace obnovy.

2. Proces obnovy muze trvat az 2 hodiny.

Upozornéni: Vsechny soubory na primarni oblasti pevného disku (obvykle disk C)

budou béhem obnovy ztraceny. Pred prepsanim dat vSak budete mit moznost ulozit

jeden ¢i vice soubort na jiné médium.

1. Je-li to mozné, ulozte vSechny své soubory a ukoncete béh systému.

2. Vypnéte pocitac na alespon 5 vtefin.

3. Zapnéte pocitac. Pozorné sledujte displej. Az zobrazi zprava “To interrupt normal
startup, press the blue ThinkVantage button”, stisknéte tlac¢itko ThinkVantage.
Otevie se pracovni plocha Rescue and Recovery.

4. Klepnéte na Restore your system a postupujte podle pokynt na obrazovce.

Obnova dat

Pokud jste provedli zalohu pomoci programu Rescue and Recovery, mate ulozenu jednu
nebo vice zaloh, ve kterych je obsah pevného disku z riznych obdobi. Tyto zalohy
mohou byt uloZzeny na pevném disku, sifovém disku nebo vyjimatelném médiu, podle
parametrt nastavenych pro operaci zalohy.

Pro obnovu obsahu pevného disku do diivéjsiho stavu obsazeného v nékteré ulozené
zaloze muzete pouzit program Rescue and Recovery nebo pracovni plochu Rescue and
Recovery. Pracovni plocha Rescue and Recovery pracuje nezavisle na operacnim
systému Windows. Muzete ji spustit stisknutim modrého tlacitka ThinkVantage na
vyzvu pii spousténi pocitace.

Po otevieni pracovni plochy Rescue and Recovery mizete provést obnovu, i kdyz neni
mozné spustit systém Windows.

30  ThinkPad® X61 Piirucka pro zakladni servis a odstrafiovani problému



Kapitola 5. Vyména a upgrade zafizeni

Vyména baterie

Dilezité
Pied vyménou baterie si piectéte|Bezpecnostni pokyny a informace o zdruce,

1. Vypnéte poéitaé nebo jej uvedte do rezimu hibernace. Pak od pocitace odpojte
napajeci zdroj a vSechny kabely.

Poznamka: Pokud pouzivate kartu PC Card nebo kartu Secure, je mozné, ze
pocitac nelze uvést do rezimu hibernace. V tomto ptipad¢ pocitac
vypnéte.

2. Zavrete displej pocitace a pocita¢ otocte.

3. Posunte zapadku baterie do odemknuté pozice.

TOTOToT0

© Copyright Lenovo 2007

31




Vyména baterie

4. Posuite a podrzte zapadku [ . Poté vyjméte baterii B .

I

DDDDDDD (BB DDDD

oo ooo

cooooo
® coooo
Scooo

o o ———
5. Vlozte pIné nabitou baterii.
g
= 2 ?g
O
C__ O [
E==IoD == ,
® = ® g
§ =
lo T 2 =
zUHUHUHUHUHUHUHUHUH § 20
So] . 1

oo ooo

:gl:l

coocooo
® Soooo
coo

e = —

Poznamka: Ne¢které modely ThinkPad potiebuji vymezovac.

32

ThinkPad® X61 Piirucka pro zakladni servis a odstrafiovéani problémi



Vymeéna baterie

6. Posunte zapadku baterie do uzamknuté pozice.

TOToToTT

7. Pocita¢ znovu otocte. Pripojte k pocitaci napajeci zdroj a kabely.

Poznamka: V zavislosti na modelu se vase baterie muze ponckud lisit od baterii
uvedenych na ilustraci.

Vyména jednotky pevného disku

Dulezité
Pied tim, nez budete vyménovat jednotku pevného disku, ptectéte si publikaci
|Bezpeén0stni pokyny a informace o zaruce

Diskovy prostor svého pocitace miizete zvysit tak, ze jednotku pevného disku vymeénite
za jednotku s vyssi kapacitou. Novou jednotku pevného disku mizete ziskat od
prodejce nebo obchodniho zastupce Lenovo.

Poznamky:

1. Jednotku pevného disku vymente pouze tehdy, pokud provadite upgrade, nebo pii
oprave jednotky. Konektor a pozice jednotky pevného disku nebyly navrzeny pro
Casté vymeny disku.

2. Nova jednotka pevného disku neobsahuje pracovni plochu Rescue and Recovery
a program Product Recovery.

Kapitola 5. Vymeéna a upgrade zafizeni 33



Vyména jednotky pevného disku

— Upozornéni
Zachazeni s jednotkou pevného disku
¢ Jednotku neupusite a nevystavujte ji narazim. PoloZte ji na material, ktery
absorbuje narazy, napiiklad na mékkou latku.
* Netlacte na povrch jednotky.
* Nedotykejte se konektoru.

Jednotka je velmi citliva. Nespravné zachazeni mize zptsobit poskozeni a trvalou
ztratu dat na pevném disku. Pfed vyjmutim jednotky pevného disku zalohujte
vSechna data na pevném disku a pak pocitac vypnéte. Jednotku pevného disku
nikdy nevyjimejte, pokud je pocita¢ v provozu, v pohotovostnim rezimu nebo

v rezimu hibernace.

Vyménu jednotky pevného disku provedete takto:
1. Vypnéte pocitac¢ a odpojte od n¢j napajeci zdroj a vSechny kabely.
. Zavrete displej pocitace a pocitac otocte.

2
3. Vyjméte baterii.
4

. VySroubujte Sroub , ktery zajistuje kryt jednotky pevného disku. Poté odstraiite
keyt B

34  ThinkPad® X61 Piirucka pro zakladni servis a odstrafiovani problému



Vymeéna jednotky pevného disku

5. Vytdhnéte jednotku pevného disku za drzatko.

7. Pripevnéte bocni gumové kryty na novou jednotku pevného disku.

Kapitola 5. Vymeéna a upgrade zafizeni 35



Vyména jednotky pevného disku

8. Vlozte jednotku pevného disku do pozice pro jednotku pevného disku a zatlacte ji
do jeji pozice.

10. Vlozte zpét baterii.
11. Pocitac znovu otocte. Pripojte k pocitaci napajeci zdroj a kabely.

Vyména paméti

Dulezité
FPfed vyménou paméti si piectéte [Bezpecnostni pokyny a informace o zdruce,

Zvyseni kapacity paméti je efektivni zptisob zrychleni béhu programi. Mnozstvi paméti
v pocitaéi lze zvysit instalaci pamé&tového modulu DDR 2 (double data rate 2) DRAM
(synchronous dynamic random access memory) SO-DIMM (small outline dual inline

36  ThinkPad® X61 Piirucka pro zakladni servis a odstrafiovani problému



Vyména pameti

memory module), ktery je mozné zakoupit, do pozice pro pamét vaseho pocitace. Lze
pofidit moduly SO-DIMM s rtiznou velikosti.

Poznamka: Pouzijte pouze typ paméti podporovany vasim pocitacem. Pokud modul
paméti instalujete chybné nebo pouzijete nepodporovany typ paméti, ozve
se pii pokusu o spusténi pocitace varovny zvukovy signal.

Modul SO-DIMM instalujte takto:

1. Dotknéte se kovového stolu nebo uzemnéného kovového predmétu. Tim vybijete
elektrostaticky naboj svého téla, ktery by mohl modul SO-DIMM poskodit.
Nedotykejte se okraje modulu SO-DIMM s kontakty.

Vypnéte pocitac a odpojte od néj napajeci zdroj a vsechny kabely.
Zaviete displej pocitace a pocitac otocte.

Vyjméte baterii.

ok~ wbd

Odsroubujte Sroubky pfipeviujici kryt pozice pro pamét a kryt odstrante E .

Kapitola 5. Vymeéna a upgrade zafizeni 37



Vyména pameti

6. Jsou-lijiz v pocitaci instalovany dva moduly SO-DIMM, jeden odstrante, abyste
udélali misto pro novy modul. Modul odstranite zatlacenim smérem ven na ob¢&
packy po stranach modulu najednou. Odstranény modul SO-DIMM ulozte pro
budouci pouziti.

4 J A

(LILICT =

L_LJ

O
[

—on

===—J

1}

U

ODOOoOOoOOoo
OO

®

Al

N @ —

7. Natocte modul SO-DIMM stranou se zaifezem ke kontaktim patice, zatlacte ho do
patice pod uhlem pfiblizn€ 20 stupnti a otocte ho smérem dolt, dokud
nezapadne do pozice E .

8. Vraite zpét kryt a piisroubujte ho.
9. Vlozte zpét baterii.
10. Pocitac¢ otocte a pripojte k nému napajeci zdroj a kabely.

Oveite, ze jsou moduly SO-DIMM spravn¢ instalovany, takto:

1. Zapnéte pocitac.

38  ThinkPad® X61 Prirucka pro zakladni servis a odstrafiovani problému



Vyména pameti

Az se v levé spodni ¢asti obrazovky zobrazi zprava “To interrupt normal startup,
press the blue ThinkVantage button”, stisknéte tlacitko ThinkVantage. Otevie se
pracovni plocha Rescue and Recovery.

Klepnéte na Access BIOS. Zobrazi se okno se zpravou, ze je nutny restart.

Klepnéte na Yes. Pocitac restartuje a zobrazi se nabidka programu BIOS Setup.
Polozka “Installed memory” udava celkové mnozstvi paméti instalované v pocitaci.

Kapitola 5. Vymeéna a upgrade zafizeni 39



Vyména pameti

40  ThinkPad® X61 Piirucka pro zakladni servis a odstrafiovani problému



Kapitola 6. Jak ziskat podporu a servis

Jak ziskat podporu a servis

Jestlize potiebujete pomoc, servis, technickou podporu nebo cheete ziskat vice informaci
o pocitac¢ich ThinkPad, mate k dispozici sirokou skalu informac¢nich zdrojti Lenovo,
které vam pomohou. Zde naleznete informace, kde hledat dalsi informace o pocitacich
ThinkPad, co délat v ptipadé, ze mate s pocitacem néjaky problém, a kam se obratit

0 pomoc, je-li to nutné.

Microsoft Aktualizace Service Pack jsou nejnovéjsimi softwarovymi zdroji pro
aktualizace produktd Windows. Jsou dostupné na webovych strankach nebo na disku.

lhttp://www.microsoft.com| Spole¢nost Lenovo nabizi technickou podporu Up and
Running pro dotazy vztahujici se k aktualizacim Service Pack pro vas produkt
Microsoft Windows predinstalovany spole¢nosti Lenovo a k jejich instalacim. Dalsi
informace ziskate po zavolani na servisni stredisko Customer Support Center na
telefonni ¢islo uvedeném v ¢&asti[“Celosvétovy telefonni seznam” na strance 43} Sluzba
muze byt zpoplatnéna.

Jak ziskat podporu na webu

Webové stranky Lenovo obsahuji aktualni informace o pocitacich ThinkPad a podpore.
Adresa domovské stranky Personal Computing je |http://www.lenovo.com/thinkl

Informace o podpore pro pocita¢ ThinkPad naleznete na webové strance
|http://Www.lenovo.com/think/supponl Na téchto webovych strankach se dozvite, jak
fesit problémy, a poznate nové zplisoby a moznosti, jak pocita¢ ThinkPad vyuzita jak
si usnadnit praci s nim.

Jak volat servisni stredisko

Pokud jste se pokusili vytesit problém a presto jesté potfebujete pomoci, béhem zaruéni
doby muizete telefonicky kontaktovat servisni stfedisko a pozadat o radu nebo
o informace. Béhem zaruéni doby lze pouzit nasledujicich sluzeb:
 Zjisteéni problému - k dispozici jsou kvalifikovani pracovnici, ktefi vdam pomohou
s identifikaci problému v pripad¢ potizi s hardwarem a ktefi vam budou napomocni
pii rozhodovani o akci nezbytné pro vyteseni problému.

* Oprava hardwaru Lenovo - v pfipad¢ zjisténi problému zptsobeného hardwarem
Lenovo v zaru¢ni dobé vam budou k dispozici kvalifikovani servisni pracovnici,
ktefi vam poskytnou sluzby odpovidajici urovné.

© Copyright Lenovo 2007 41


http://www.microsoft.com
http://www.lenovo.com/think
http://www.lenovo.com/think/support

Jak ziskat podporu a servis

* Rizeni zmén EC - pileZitostné se mohou po prodeji produktu vyskytnout nezbytné
zmény. Lenovo nebo prodejce, je-li k tomu opravnén spolecosti Lenovo, v takovém
ptipadé poskytne vybrané aktualizace EC (Engineering Changes).

Zarucni sluzby nezahrnuji nasledujici ¢innosti:
* Vyménu nebo pouziti jinych soucasti nez od Lenovo nebo soucasti bez zaruky.

Poznamka: Vsechny soucasti, na které se vztahuje zaruka, maji sedmimistny kod ve
tvaru FRU XXXXXXX.
* Identifikaci pfi¢iny softwarovych problémd.
» Konfiguraci systému BIOS pii instalaci nebo upgradu.
* Zmény, upravy nebo aktualizaci ovladacu zafizeni.
* Instalaci a spravu sifovych opera¢nich systémi.
 Instalaci a spravu aplikacnich programu.

Platnost zaruky pro stroj a zarucni dobu zjistite na webové strance
[http://www.lenovo.com/think/supportl Klepnéte na Warranty a postupujte podle
pokyni na obrazovce.

Uplné vysvétleni zaru€nich podminek Lenovo naleznete v zaruce Lenovo na hardware.
Uschovejte si doklad o koupi, abyste mohli vyuzit sluzby vyplyvajici ze zarucni
smlouvy.

Pokud je to mozné, budte v dobé volani u pocitaée, aby vam technik mohl poradit
s fesenim problému. Pred volanim si stahnéte nejaktualnéjsi ovladace a aktualizace
systému, spusite diagnostiku a zaznamenejte informace. Pii volani na technickou
podporu méjte pripraveny nasledujici informace:

* typ a model pocitace

* sériova Cisla pocitace, monitoru a jinych komponent a doklad o koupi

* popis problému

* presné znéni piipadnych chybovych zprav

* udaje o hardwarové a softwarové konfiguraci systému

Telefonni Cisla na servisni stiediska jsou uvedena v této piirucce v casti|Celosvétovy

elefonni seznam

Poznamka: Uvedena telefonni ¢isla mohou byt zménéna bez predchoziho upozornéni.
Aktualni seznam telefonnich c¢isel servisnich stredisek a jejich provozni
hodiny naleznete na webové strance |http://www.lenovo.com/support/
phone| Neni-li telefonni &islo pro vasi zemi nebo oblast uvedeno, obrafte se
na prodejce nebo obchodniho zastupce Lenovo.

42 ThinkPad® X61 Pfirucka pro zakladni servis a odstrafiovani problému


http://www.lenovo.com/think/support
http://www.lenovo.com/support/phone
http://www.lenovo.com/support/phone

Jak ziskat podporu a servis

Jak ziskat podporu kdekoli na svété

Jestlize s pocitacem cestujete nebo jej prevezete do zemée, kde pocitace ThinkPad
prodavaji, miize vas pocita¢ spadat do programu International Warranty Service. Servis
bude proveden poskytovateli, ktefi maji opravnéni poskytovat zarucni servis.

Metody a postupy pii poskytovani sluzby se v jednotlivych zemich lisi a nékteré
sluzby mozna nebudou k dispozici ve vSech zemich. Program International Warranty
Service je zajistovan takovou metodou (skladova sluzba, nutnost piinést po¢ita¢, sluzba
na miste), kterd je poskytovana v dané zemi. Servisni stiediska v nékterych zemich
mozna nebudou schopna poskytovat sluzby pro vSechny modely urc¢itého typu pocitace.
Takto poskytnuté sluzby mohou byt v nékterych zemich placené ¢i jinak omezené.

Zda vas pocita¢ spada do programu International Warranty Service, a seznam zemi,
v nichz se tato sluzba poskytuje, naleznete na webové strance http://www.lenovo.com/|

hink/support] Klepnéte na Warranty a postupujte podle pokyni na obrazovce.
p postupujte podle poky

Celosvétovy telefonni seznam

Telefonni ¢isla se mohou ménit bez predchoziho upozornéni. Aktualni telefonni ¢isla
naleznete na webové strance fhttp://www.lenovo.com/support/phone}

Zemé nebo region Telefonni ¢islo
Afrika Afrika: +44 (0)1475-555-055
Jizni Afrika: +27-11-3028888 a 0800110756
Stfedni Afrika: obrafte se na nejblizsiho
obchodniho partnera Lenovo
Argentina 0800-666-0011 (Spanglstina)
Australie 131-426 (anglictina)
Rakousko 01-24592-5901 (30denni podpora instalace a pouziti)
01-211-454-610 (zarucni servis a podpora)
(némcina)
Belgie 02-210-9820 (30denni podpora instalace a pouzitit) (holandstina)
02-210-9800 (30denni podpora instalace a pouziti) (francouzstina)
02-225-3611 (zarucni servis a podpora)
(holandstina, francouzstina)
Bolivie 0800-10-0189 (Spané¢lstina)
Brazilie obvod Sao Paulo: (11) 3889-8986
mimo obvod Sao Paulo: 0800-701-4815
(brazilska portugalstina)
Kanada 1-800-565-3344 (anglictina, francouzstina)
pouze v Torontu: 416-383-3344

Kapitola 6. Jak ziskat podporu a servis 43


http://www.lenovo.com/think/support
http://www.lenovo.com/think/support
http://www.lenovo.com/support/phone

Jak ziskat podporu a servis

44

Zemé nebo region

Telefonni ¢islo

Chile 800-361-213
188-800-442-488 (bez poplatku)
(Spanglstina)
Cina technickd podpora
800-990-8888
86-10-58851110
(mandarinstina)
Cina ThinkPad (technicka podpora):
(zvlastni 2516-3939 (Hong Kong)
administrativni 0800-839 (Macao)
oblast Ciny ThinkPad service stfedisko:
Hong Kong) 2825-6580 (Hong Kong)
715-399 (Macao)
Multimedialni domaci PC:
800-938-228 (Hong Kong)
0800-336 (Macao)
(kantonstina, angli¢tina, mandarinstina)
Cina ThinkPad (technické dotazy): 0800-839
(zvlastni (kantonstina, angliCtina, mandarinstina)
administrativni

oblast Ciny Macao)

Kolumbie 1-800-912-3021 (Spanélstina)

Kostarika 800-011-1029 (Spanglstina)

Chorvatsko 0800-0426

Kypr +357-22-841100

Ceska republika +420-2-7213-1316

Dansko 4520-8200 (30denni podpora instalace a pouziti)
7010-5150 (zarucni servis a podpora)
(danstina)

Dominikanska 1-866-434-2080 (Spang¢lstina)

republika

Ekvador 1-800-426911 (Spanélstina)

Salvador 800-6264 (Spanélstina)

Estonsko +372 66 00 800
+372 6776793

Finsko 09-459-6960 (30denni podpora instalace a pouziti)

+358-800-1-4260 (zéaruéni servis a podpora)
(finstina)

ThinkPad® X61 Piirucka pro zékladni servis a odstrafiovani problémii




Jak ziskat podporu a servis

Zemé nebo region

Telefonni ¢islo

Francie

Hardware 0810-631-213 (zaru¢ni servis a podpora)
Software 0810-631-020 (zarucni servis a podpora)

0238-557-450 (30denni podpora instalace a pouziti)
(francouzstina)

Némecko

07032-15-49201 (30denni podpora instalace a pouziti)
01805-25-35-58 (zarucni servis a podpora)
(némcina)

Recko

+30-210-680-1700

Guatemala

1800-624-0051 ($pan¢lstina)

Honduras

Tegucigalpa: 232-4222
San Pedro Sula: 552-2234
(Spanélstina)

Madarsko

+36-1-382-5720

Indie

1800-425-6666
nebo
+91-80-2678-8970
(anglictina)

Indonésie

800-140-3555 (anglictina)
62-21-251-2955 (indonéstina)

Irsko

01-815-9202 (30denni podpora instalace a pouziti)
01-881-1444 (zarucni servis a podpora)
(anglictina)

Izrael

servisni stiedisko Givat Shmuel: +972-3-531-3900
(hebrejstina, anglictina)

Italie

02-7031-6101 (30denni podpora instalace a pouziti)
+39-800-820094 (zarucni servis a podpora)
(italStina)

Japonsko

produkty ThinkPad bezplatné: 0120-20-5550
mezinarodni hovory: +81-46-266-4716

Na obou vyse uvedenych ¢islech se budou ozyvat hlasové vyzvy

v japonsting. Na telefonickou podporu v anglictin€ laskaveé vyckejte
az po skonceni japonskych hlasovych vyzev, kdy se vam ozve operator.
Pozadejte "English support please” a vas hovor bude pfesmérovan na

anglicky mluviciho operatora.

Korea

1588-5801 (korejstina)

Lotyssko

+371 7070360

Litva

+370 5 278 66 00

Lucembursko

+352-298-977-5063 (francouzstina)

Malajsie

1800-88-8558 (anglictina, malajstina)

Kapitola 6. Jak ziskat podporu a servis

45



Jak ziskat podporu a servis

46

Zemé nebo region

Telefonni ¢islo

Malta +35621445566

Mexiko 001-866-434-2080 (Span¢lstina)

Stiedni vychod +44 (0)1475-555-055

Nizozemsko +31-20-514-5770 (holandstina)

Novy Zéland 0800-733-222 (anglictina)

Nikaragua 001-800-220-1830 (Spanélstina)

Norsko 6681-1100 (30denni podpora instalace a pouziti)
8152-1550 (zaru¢ni servis a podpora)
(norstina)

Panama 206-6047
001-866-434-2080
(servisni stfedisko Lenovo - bez poplatku)
(Spanglstina)

Peru 0-800-50-866 (Span¢lstina)

Filipiny 1800-1888-1426 (anglictina)
63-2-995-8420 (filipinstina)

Polsko +48-22-878-6999

Portugalsko +351-21-892-7147 (portugalstina)

Rumunsko +4-021-224-4015

Ruska federace

Moskva: +7 (495) 258-6300
bez poplatku: 8 800 200 6300
(rustina)

Singapur 1800-3172-888 (anglictina, malajstina)

Slovensko +421-2-4954-5555

Slovinsko +386-1-4796-699

Spanélsko 91-714-7983
0901-100-000
(Spanélstina)

Sri Lanka +9411 2493547
+9411 2493548
(anglictina)

Svédsko 08-477-4420 (30denni podpora instalace a pouziti)
077-117-1040 (zarucni servis a podpora)
(Svédstina)

Svycarsko 058-333-0900 (30denni podpora instalace a pouziti)

0800-55-54-54 (zarucni servis a podpora)
(némcina, francouzstina, italstina)

ThinkPad® X61 Piirucka pro zékladni servis a odstrafiovani problémii




Jak ziskat podporu a servis

Zemé nebo region Telefonni ¢islo

Tchaj-wan 886-2-8723-9799
nebo
0800-000-700
(mandarinstina)

Thajsko 1-800-299-229 (thajstina)

Turecko 00800-4463-2041 (turectina)

Spojené kralovstvi 01475-555-055 (30denni podpora instalace a pouziti)
08705-500-900 (standardni zaru¢ni podpora)
(anglictina)

USA 1-800-426-7378 (anglictina)

Uruguay 000-411-005-6649 (Spanglstina)

Venezuela 0-800-100-2011 (Spanélstina)

Vietnam severni oblast a Hanoj: 84-4-843-6675
jizni oblast a Ho Ci Minovo mésto: 84-8-829-5160
(anglictina, vietnamstina)

Kapitola 6. Jak ziskat podporu a servis 47



48  ThinkPad® X61 Piirucka pro zakladni servis a odstrafiovani problému



Dodatek A. Informace o zaruce

Tato ptiloha obsahuje informace o typu zarucniho servisu a zaruéni dobé pro vas
hardwarovy produkt Lenovo ve vasi zemi nebo regionu. Podminky omezené zaruky
Lenovo které se vztahuji na vas hardwarovy produkt Lenovo, naleznete v kapitole 3,
Informace o zaruce piirucky|Bezpecnostni pokyny a informace o zarucd dodané s vasim
hardwarovym produktem Lenovo.

Typ stroje | Zemé nebo region nakupu Zarucni doba Typy
zaruéniho
servisu

7666 USA, Kanada, Mexiko, Brazilie Dily a prace - 3 roky. Baterie - | 3

a Australie 1 rok. 1

EMEA (Evropa, Stfedni vychod, Dily a préace - 3 roky. Baterie - | 4
Afrika), Latinskda Amerika a Asie |1 rok. 1
a pacifickd oblast

Japonsko Dily a prace - 1 rok. Baterie - |3

1 rok. 1

7667 Vsechny Dily a prace - 3 roky. Baterie - |2
1 rok. 1

7668 USA, Kanada Dily a prace - 1 rok. Baterie - |3
1 rok. 1

7669 USA, Kanada Dily a prace - 3 roky. Baterie - | 3
1 rok. 1

7670 USA, Kanada, Mexiko, Brazilie, Dily a prace - 4 roky. Baterie - |3
Australie a Japonsko 1 rok. 1

EMEA, Latin America, and AP Dily a prace - 4 roky. Baterie - | 4

1 rok. 1

7671 Vsechny Dily a prace - 4 roky. Baterie - |2
1 rok. 1

7673 USA, Kanada, Mexiko, Brazilie Dily a prace - 3 roky. Baterie - |3
a Australie 1 rok. 1

EMEA, Latinska Amerika a Asie |Dily a prace - 3 roky. Baterie - | 4

a pacificka oblast 1 rok. 1

Japonsko Dily a prace - 1 rok. Baterie - |3

1 rok. 1

7674 Vsechny Dily a prace - 3 roky. Baterie - |2
1 rok. 1

© Copyright Lenovo 2007 49



Typ stroje | Zemé nebo region nakupu Zaruéni doba Typy

zaruéniho
servisu

7675 USA, Kanada Dily a prace - 1 rok. Baterie - |3
1 rok. 1
7676 USA, Kanada Dily a prace - 3 roky. Baterie - | 3
1 rok. 1
7678 USA, Kanada, Mexiko, Brazilie, Dily a prace - 4 roky. Baterie - |3
Australie a Japonsko 1 rok. 1

EMEA, Latinskd Amerika a Asie |Dily a prdce - 4 roky. Baterie - | 4
1

a pacificka oblast 1 rok.
7679 Vsechny Dily a prace - 4 roky. Baterie - |2
1 rok. 1

Typy zaruéniho servisu

1.

50

Servis typu CRU (Customer Replaceable Unit)

V pripadé servisu typu CRU Service Vam poskytovatel sluzeb doda jednotky CRU,
abyste si je sami nainstalovali. Vétsinu jednotek CRU lze snadno nainstalovat,
nicméné nékteré mohou vyzadovat urcité technické dovednosti a nastroje.
Informace o CRU a pokyny k jeji vymeéne jsou dodavany s produktem a je mozné
je kdykoliv ziskat na vyzadani od Lenovo. Mizete pozadat poskytovatele servisu,
aby vam jednotky CRU nainstaloval, v souladu s typem zaruc¢niho servisu, ktery se
na stroj vztahuje. Instalace externich jednotek CRU (jako je mys, klavesnice ¢i
monitor) spada do Vasi odpoveédnosti. Lenovo v materidlech doddvanych

s nahradni jednotkou CRU specifikuje, zda musi byt vadna jednotka CRU vracena.
V ptipadé, ze je vyzadovano vraceni, 1) jsou spolu s nahradni jednotkou CRU
zaslany 1 pokyny k vraceni, vyplacena zpétna pruvodka a ptislusny piepravni
kontejner, a 2) v pripad¢, ze Vas poskytovatel sluzeb neobdrzi vadnou jednotku
CRU béhem 30 dnu poté, co jste obdrzeli nahradni jednotku CRU, je opravnén
vyuctovat Vam nahradni jednotku CRU.

Servis typu On-site

Na zakladé servisu typu On-Site Service poskytovatel sluzeb bud opravi, nebo
vyméni vadny produkt u zdkaznika, a ovéfi jeho provoz. Jste povinni zajistit
vhodnou pracovni oblast pro demontaz a opétovnou montaz produktu Lenovo.

U nékterych produkti mize Vas poskytovatel sluzeb vyzadovat zaslani produktu do
urceného servisniho stiediska.

Servis typu Courier nebo Depot

Na zakladé servisu typu Courier nebo Depot Service bude Vas produkt opraven
nebo vyménén v uréeném servisnim stredisku, pticemz piepravu zajisti Vas
poskytovatel sluzeb. Jste odpoveédni za odpojeni produktu. Bude Vam dodan
prepravni kontejner, ve kterém vratite Vas produkt do uréeného servisniho strediska.

ThinkPad® X61 Piirucka pro zékladni servis a odstrafiovani problémii




Vas produkt vyzvedne kuryr a doruci jej do uré¢eného servisniho strediska. Po
opraveé nebo vymeéneé zajisti servisni stredisko vraceni produktu k Vam.

Servis typu Customer Carry-In nebo Mail-In

Na zakladé servisu typu Customer Carry-In nebo Mail-In Service bude Vas produkt
opraven nebo vymeénén v urceném servisnim stredisku, pricemz dopravu nebo
zaslani zajistite Vy. Podle toho, jak urci poskytovatel sluzeb, jste povinni dodat nebo
zaslat postou (vyplacené, pokud neni stanoveno jinak) vhodné zabaleny produkt do
uréeného mista. Po opravé nebo vymeéné produktu bude produkt ptipraven pro Vas
k vyzvednuti. Jestlize si produkt nevyzvednete, je Vas poskytovatel sluzeb
opravnén zlikvidovat jej, pokud to uzna za vhodné. V ptipad¢ servisu typu Mail-in
Vam bude produkt vracen na naklady spolecnosti Lenovo, pokud poskytovatel
sluzeb nestanovi jinak.

Dodatek A. Informace o zaruce 51



52  ThinkPad® X61 Piirucka pro zakladni servis a odstrafiovani problému



Dodatek B. Jednotky CRU (Customer Replaceable Unit)

Jednotky CRU (Customer Replaceable Units) jsou soucasti pocitace, které miize pievést
na vyssi verzi nebo vymeénit zakaznik sam. Existuji dva typy jednotek CRU: interni

a externi. Externi jednotky CRU je snadné nainstalovat, zatimco nainstalovani internich
jednotek vyzaduje urcité technické dovednosti a v nékterych piipadech mohou byt
zapotiebi nastroje, jako je sroubovak. Nicméne¢ interni i externi jednotky jsou bezpecné
odpojitelné zakaznikem.

Zakaznici jsou zodpovédni za vymeénu vSech externich jednotek CRU. Interni jednotky
CRU mohou byt odebrany a nainstalovany zakazniky nebo servisnim technikem
spole¢nosti Lenovo béhem zaru¢ni doby.

Vas pocita¢ obsahuje nasledujici typy externich jednotek CRU:

* Externi jednotky CRU (pripojitelné): Tyto jednotky CRU lze odpojit od pocitace.
Priklady téchto typt jednotek CRU zahrnuji naptiklad napéjeci zdroj a napajeci
$ntru.

* Externi jednotky CRU se zapadkami: Tyto jednotky CRU obsahuji zapadku, coz
vam pomuize odebrat a nahradit tento dil. Pfiklady téchto typi jednotek CRU
zahrnuji hlavni baterii notebooku a zafizeni Ultrabay, jako je napf. opticka jednotka,
jednotka pevného disku a ptidavna baterie.

Vas pocita¢ obsahuje nasledujici typy internich jednotek CRU:

* Interni jednotky CRU (umisténé za pristupovym panelem): Tyto jednotky CRU
predstavuji samostatné dily uvniti pocitace, které jsou zakryty ptistupovym panelem,
jenz je obvykle zajistén jednim nebo dvéma srouby. Jakmile je pristupovy panel
odstranén, je viditelna pouze vlastni jednotka CRU. Piiklady téchto typt jednotek
zahrnuji paméfové moduly a jednotky pevného disku.

* Interni jednotky CRU (umisténé uvniti produktu): Tyto jednotky jsou piistupné
pouze po otevieni vnéjsi skiiné pocitace. Priklady téchto jednotek CRU zahrnuji karty
PCI Express Mini Cards a integrovanou klavesnici.

V ramci online pfirucky jsou poskytovany instrukce pro vymeénu internich
a externich jednotek CRU. Program Access Help spusite klepnutim na Start, piesuite
ukazatel na VSechny programy (ve Windows 2000, Programy); pak na
ThinkVantage. Klepnéte na Access Help.

Tato publikace a [Ndvod k instalaci|navic poskytuji pokyny pro nékolik klicovych
jednotek CRU.

Pokud nemate piistup k této napoveéde nebo se vam nedaii jednotku CRU vymenit,
muzete pouzit dalsi moznosti podpory:

© Copyright Lenovo 2007 53



* Online pfirucka udrzby hardwaru a online videa jsou dostupné na webové strance
odpory na adrese:
http://www.lenovo.com/support/site.wss/document.do?sitestyle=lenovo|
& Indocid=part-videol
» Servisni stredisko. Telefonni ¢islo strediska pro vasi zemi nebo oblast naleznete
v ¢asti[“Celosvétovy telefonni seznam” na strance 43|

Poznamka: Pouzivejte pouze dily dodané Lenovo. Informace o zaruce pro
jednotky CRU ve vasem typu pocitace najdete v kapitole 3, Informace
o zaruce v publikaci|Bezpecnostni pokyny a informace o zdrucd

Nasledujici tabulka uvadi seznam jednotek CRU pro vas pocita¢ a rovnéz informace
o tom, kde najit pokyny pro vyménu.

Prirucka pro Navod Access | Online manual | Online
zakladni servis k instalaci Help udrzby video
a odstranovani hardwaru

problémi

Externi jednotky CRU (pripojitelné)

AC adaptér X

napajeci $ntira X
pro AC sifovy
adaptér

Cepicka pro X
TrackPoint

Externi jednotky CRU (se zapadkami)

baterie X | X | X X

Interni jednotky CRU (za pristupovym panelem)

jednotka pevného X X X X
disku

pamét X X X X

Interni jednotky CRU (umisténé v produktu)

klavesnice X X X
podpéra X X X X
karta PCI X X X
Express Mini

komunikacni X X X

dcefina karta

54  ThinkPad® X61 Piirucka pro zakladni servis a odstrafiovani problému


http://www.lenovo.com/support/site.wss/document.do?sitestyle=lenovo&lndocid=part-video
http://www.lenovo.com/support/site.wss/document.do?sitestyle=lenovo&lndocid=part-video

Dodatek C. Vlastnosti a specifikace

Vybaveni

Procesor

* Podivejte se na vlastnosti systému na vasem pocitaci. Postupujte takto:

Klepnéte na Start, klepnéte pravym tlacitkem mysi na Pocita¢ (ve Windows XP
a Windows 2000, Tento pocita¢) a v mistni nabidce na Vlastnosti.

Pamét
e DDR 2 (Double data rate 2) SDRAM (synchronous dynamic random access memory)

Diskova jednotka

2,5palcova jednotka pevného disku

Displej
barevny displej s technologii TFT:

velikost: 12,1 palce

rozliSeni:

— LCD: 1024 x 768

— externi monitor: az 2048 na 1536
ovladani jasu

ThinkLight®™

Klavesnice

89, 90 nebo 94 klaves
TrackPoint

funk¢ni klavesa Fn
tlacitko ThinkVantage
tlacitka nastaveni hlasitosti

Rozhrani

konektor pro externi monitor
konektor pro stereo sluchatka
konektor pro mikrofon

3 konektory USB (Universal Serial Bus)

konektor IEEE 1394 (n¢které modely)
telefonni konektor RJ11
konektor RJ45 Ethernet

Ultrabay Slim (ve volitelném doku ThinkPad X6 UltraBase)

konektor pro dok

© Copyright Lenovo 2007

55



Vybaveni

Pozice pro kartu PC Card
* karta PC Card typ II

Opticka jednotka

* jednotka CD-ROM, DVD-ROM, Combo nebo Multi-Burner ve volitelném doku
ThinkPad X6 UltraBase, podle modelu

Bezdratova sit
* integrované rozhrani bezdratové LAN (n¢které modely)
* integrované rozhrani Bluetooth (n€které modely)

* integrované rozhrani bezdratové WAN (nckteré modely)
Ctecka digitalnich médii
* pozice pro karty Secure Digital (SD)

Ovérovaci zarizeni

* snimac otisku prstu (nékteré modely)

Technické udaje

Rozméry

* S§itka: 268 mm

* hloubka: 211 mm

* vyska: 20 az 27,9 mm nebo 20 az 35,2 mm podle modelu

Prostredi
* maximalni nadmotska vyska bez vyrovnavani tlaku: 3048 m (10 000 stop)
* teplota

— v nadmofskych vyskach do 2438 m (8000 stop)

- v provozu: 5 °az 35 °C (41 © az 95 °F)

mimo provoz: 5 ©az 43 °C (41 ° az 109 °F)
— v nadmofskych vyskach nad 2438 m (8000 stop)
maximalni teplota pii provozu v netlakovaném prostredi: 31,3 °C (88 °F)

Poznamka: Pii nabijeni hlavni baterie musi byt teplota alespon 10 °C (50 °F).
* relativni vlhkost:

— béehem provozu: 8 % az 80 %

— mimo provoz: 5 % az 95 %

Vytvarené teplo
* maximalné 65 W (222 Btu/hr) (podle modelu)

Zdroj napajeni (napajeci zdroj)
* vstup se sinusovym pribéhem, 50 az 60 Hz

56  ThinkPad® X61 Piirucka pro zakladni servis a odstrafiovani problému



Technické udaje

 vstupni parametry napajeciho zdroje: 100 az 240 V ~, 50 az 60 Hz

Baterie

ThinkPad X61

 prizmaticka baterie ThinkPad X60 4 Cell Lithium-ion (Li-Ion)
— jmenovité napéti: 14,4V =
— kapacita: 2,0 AH

ThinkPad X61s a ThinkPad X61
* valcova baterie ThinkPad X60 4 Cell Lithium-ion (Li-Ion)
— jmenovité napéti: 14,4V =
— kapacita: 2,6 AH
* baterie ThinkPad X60 8 Cell Lithium-ion (Li-Ion)
— jmenovité napéti: 14,4V =
— kapacita: 5,2 AH

Zivotnost baterie

* Informaci o stavu nabiti baterie zjistite pomoci ikony Power Manager Gauge
v systémové oblasti hlavniho panelu.

Dodatek C. Vlastnosti a specifikace 57



Technické udaje

58  ThinkPad® X61 Piirucka pro zakladni servis a odstrafiovani problému



Dodatek D. Upozornéni

Upozornéni

Lenovo nemusi ve vSech zemich nabizet produkty, sluzby a funkce popsané v tomto
dokumentu. Informace o produktech a sluzbach, které jsou momentalné ve Vasi zemi
dostupné, miizete ziskat od zastupce Lenovo pro Vasi oblast. Zadny z odkazii na
produkty, programové vybaveni nebo sluzby Lenovo neznamena, ani z néj nelze
vyvozovat, ze smi byt pouzit pouze uvedeny produkt, program nebo sluzba Lenovo.
Pouzit 1ze jakykoli funkéné ekvivalentni produkt, program ¢i sluzbu neporusujici prava
Lenovo k duSevnimu vlastnictvi. Za vyhodnoceni a ovéteni ¢innosti libovolného
produktu, programu ¢i sluzby jiného vyrobce nez Lenovo vSak odpovida uzivatel.

Lenovo mize mit patenty nebo podané zadosti o patent, které zahrnuji piredmét tohoto
dokumentu. Vlastnictvi tohoto dokumentu Vam nedava zadna prava k témto patentim.
Pisemné dotazy ohledn¢ licenci muzete zaslat na adresu:

Lenovo (United States), Inc.

1009 Think Place - Building One

Morrisville, NC 27560

USA

Upozornéni: Lenovo Director of Licensing

LENOVO POSKYTUJE TUTO PUBLIKACI “JAK JE” (AS IS), BEZ
JAKYCHKOLIV ZARUK, VYSLOVNE VYJADRENYCH NEBO VYPLY VAJICICH
Z OKOLNOSTI VCETNE, A TO ZEJIMENA, ZARUKY NEPORUSOVANI PRAV
TRETICH STRAN, ZARUKY PRODEJNOSTI NEBO ZARUKY VHODNOSTI PRO
URCITY UCEL VYPLYVAJICI Z OKOLNOSTI. Pravni #ady nékterych zemi
nepripousteji vylouceni zaruk vyslovné vyjadienych nebo vyplyvajicich z okolnosti

v urcitych transakcich, a proto se na Vas vyse uvedené omezeni nemusi vztahovat.

Tato publikace mize obsahovat technické nepfesnosti nebo typografické chyby.
Informace zde uvedené jsou pravideln¢ aktualizovany a v novych vydanich této
publikace jiz budou tyto zmény zahrnuty. Lenovo ma pravo kdykoliv bez upozornéni
zdokonalovat nebo ménit produkty a programy popsané v této publikaci.

Produkty popsané v tomto dokumentu nejsou uréeny pro pouziti v implantatech nebo
jinych aplikacich pro podporu zivota, kde by selhani mohlo zptisobit iraz nebo usmrceni
osob. Udaje obsazené v tomto dokumentu neovliviiuji a neméni specifikace produkti
Lenovo nebo zaruky, které jsou k nim poskytovany. Nic v tomto dokumentu
nevyjadiuje vyjadiené nebo odvozené licence nebo odSkodnéni podle prav na dusevni
vlastnictvi Lenovo nebo tietich stran. Vsechny informace v tomto dokumentu byly
ziskany ve specifickych prostiedich a jsou uvadény jako priklady. Vysledky ziskané

v jinych prostfedich se mohou lisit.

© Copyright Lenovo 2007 59



Lenovo mize pouzivat nebo distribuovat libovolné informace, které ji poskytnete, podle
vlastniho uvazeni, aniz by ji tim vznikl jakykoliv zdvazek vici Vam.

Jakékoliv odkazy v této publikaci na webové stranky jinych spolecnosti nez Lenovo
jsou poskytovany pouze pro pohodli uzivatele a nemohou byt zadnym zptisobem
vykladany jako doporuceni téchto webovych stranek. Materialy obsazené na téchto
webovych strankach nejsou soucasti materiall tohoto produktu Lenovo a mohou byt
pouzivany pouze na Vase vlastni riziko.

Veskeré udaje o vykonu, které jsou na v tomto dokumentu uvedeny, byly stanoveny
v fizeném prostredi. Vysledky ziskané v jiném opera¢nim prostiedi se proto mohou
vyrazn¢ lisit. Néktera méteni mohla byt provadéna v systémech na urovni vyvoje

a v téchto pripadech nelze zarucit, ze tato méfeni budou stejna ve vseobecné
dostupnych systémech. Kromé toho mohla byt néktera méteni odhadnuta
prostrednictvim extrapolace. Skutecné vysledky se mohou lisit. Uzivatelé tohoto
dokumentu by si méli ovéfit pouzitelnost dat pro svoje specifické prostiedi.

Upozornéni na elektronické vyzarovani

Nasledujici informace se tykaji stroje ThinkPad X61 typ 7666, 7667, 7668, 7669, 7670,
7671, 7673, 7674, 7675, 7676, 7678 a 7679.

Prohlaseni o shodé s FCC (Federal Communications Commission)
Toto zafizeni bylo testovano a vyhovuje limitim pro digitalni zafizeni tfidy B dle
smérnic FCC, ¢ast 15. Tyto limity byly stanoveny tak, aby poskytovaly dostatecnou
ochranu proti $kodlivému ruseni instalaci v obytnych oblastech. Toto zafizeni vytvari,
pouziva a muze vysilat vysokofrekvencni viny, a pokud neni instalovano a pouzivano
v souladu s instrukcemi, mize zpusobit skodlivé ruseni radiovych komunikaci. Neni
ale vyloucen vyskyt ruseni v nékterych jednotlivych instalacich. Pokud zafizeni rusi
rozhlasovy nebo televizni piijem, coz lze overit zapnutim a vypnutim zafizeni, mél by
se uzivatel pokusit o napravu nasledujicimi postupy:

* Presmérovat nebo premistit pfijimaci anténu.
e Zvétsit vzdalenost mezi zafizenim a pfijimacem.
* Zapojit zafizeni do jiného zasuvkového okruhu, nez je pfipojen piijimac.

* Pozadat o pomoc autorizované¢ho prodejce nebo pracovniky servisu.

Je nutné pouzivat fadné izolované a uzemnéné kabely a konektory tak, aby byly
dodrzeny limity vyzarovani dle FCC. Spravné kabely a konektory je mozné zakoupit

u autorizovanych prodejcti Lenovo. Lenovo nezodpovida za ruseni rozhlasu ani televize
zpusobené pouzitim jinych kabelti nebo konektor nez se doporucuje nebo
neopravnénymi zménami ¢i modifikacemi tohoto zafizeni. Neopravnéné zmény nebo
upravy by mohly mit za ndsledek zruseni platnosti opravnéni uzivatele k provozovani
zatizeni.

60  ThinkPad® X61 Piirucka pro zakladni servis a odstrafiovani problému



Toto zafizeni je v souladu se smérnicemi FCC, ¢ast 15. Provoz je podminén splnénim
dvou nasledujicich podminek: (1) toto zafizeni nezptisobi $kodlivé ruSeni a (2) musi byt
odolné proti jakémukoliv ruseni, vetné ruseni, které muze zpusobit nezadouci funkci
zafizeni.

Odpovédna strana:
Lenovo (United States) Incorporated
1009 Think Place - Building One
Morrisville, NC 27650
USA
Telefon: (919) 294-5900

C

Pramyslova vyhlaska Kanady o shodé s emisni tfidou B
Tento digitalni ptistroj tiidy B je ve shodé¢ s kanadskou vyhlaskou ICES-003.

Avis de conformité a la réglementation d’Industrie Canada
Cet appareil numérique de la classe B est conforme a la norme NMB-003 du Canada.

Prohlaseni o shodé se smérnicemi EU o elektromagnetické kompatibilité

Tento vyrobek odpovida pozadavkim na ochranu podle smérnice Evropského
spolecenstvi ¢islo 89/336/EEC o sblizovani zakont ¢lenskych zemi tykajicich se
elektromagnetické kompatibility. Lenovo nemiize piijmout zodpoveédnost za jakakoliv
selhani zajisténi bezpecnostnich pozadavki vyplyvajici z nedoporucenych tprav tohoto
produktu, véetné jeho pouziti s kartami od vyrobce jiného nez Lenovo.

Toto zafizeni bylo testovano a vyhovuje limitim pro digitalni zafizeni tfidy B dle
standardu CISPR 22/European Standard EN 55022. Limity tfidy B byly odvozeny pro
domaci prostredi, aby byla zajisténa dostatecna ochrana proti ruseni licencovanych
komunikac¢nich zatizeni.

Je nutné pouzivat fadné izolované a uzemnéné kabely a konektory, aby se snizilo
vyzatovani zpusobujici interference rusici radiové komunikace a TV signaly a dalsi
elektrické ¢i elektronické vybaveni. Takové kabely a konektory je mozné zakoupit
u autorizovanych prodejcti Lenovo. Lenovo nezodpovida za zadné ruseni zpuisobené
pouzivanim jinych nez doporucenych konektoru a kabelu.

Dodatek D. Upozornéni 61



Japonské prohlaseni o shodé s VCCI pro zafizeni tfidy B

COKEF, FHRUBZEFERETEIRHBES (VCC 1) DEEICE
DY SABREBRIMEETY . COKER. RERRETEAT SIS LZAME
LTUOWETA, COEENSOFPOTLED a URERITERELTERENS L.
RERELZSITRCTENHYET,

ERERBAEICHE > T, ELVLERYFEWZELTT L,

Prohlaseni EU o OEEZ (WEEE)

Znacka odpadni elektrickd a elektronicka zafizeni (OEEZ; Waste Electrical and
Electronic Equipment - WEEE) se tyka pouze zemi Evropské Unie (EU) a Norska.
Zatizeni jsou oznacena v souladu s evropskou smérnici 2002/96/EC, ktera se tyka
likvidace starych elektrickych a elektronickych zarizeni (OEEZ). Smérnice urcuje
pravidla pro vraceni a recyklaci pouzitych zafizeni, ktera jsou platna v Evropské Unii.
Timto Stitkem se oznacuji rizna zatizeni. Oznacuje, ze produkt nesmi byt vyhozen do
bézného odpadu, ale po skonceni zivotnosti vracen podle této smérnice.

Uzivatelé takovychto zafizeni oznacenych znackou OEEZ podle dodatku IV smérnice
OEEZ nesmi na konci zivotnosti vyhodit zafizeni jako netfidény odpad, ale musi pouzit
dostupnou sbérnou sii, aby bylo zafizeni recyklovano a aby byly minimalizovany
mozné dopady zafizeni na prostiedi a zdravi lidi (zafizeni mize obsahovat nebezpecné
latky). Dali informace o OEEZ naleznete na webové strance: |ttp://www.lenovo.com/|
[lenovo/environment]

Upozornéni pro uzivatele v USA

Informace o chloristanu; Kalifornie:
Produkty s lithiovou baterii CR (kysli¢nik manganicity) mohou obsahovat chloristany.

Chloristanové materialy - mize byt nezbytné zvlastni zachazeni.
Viz|http://www.dtsc.ca.gov/hazardouswaste/perchlorate]

Nabidka softwaru IBM Lotus

O nabidce pro majitele pocitaci ThinkPad se systtmem Windows XP:Jako
opravnény majitel nového pocitace ThinkPad s opera¢nim systémem Windows XP
ziskavate jednu limitovanou licenci pro Lotus Notes® “standalone” a jednu licenci pro
Lotus® SmartSuite®. Tyto licence vas opraviiuji k instalaci a pouzivani tohoto softwaru
na novém pocitaci ThinkPad podle jedné z nasledujicich moznosti:

62  ThinkPad® X61 Pfirucka pro zakladni servis a odstrafiovani problému


http://www.lenovo.com/lenovo/environment
http://www.lenovo.com/lenovo/environment
http://www.dtsc.ca.gov/hazardouswaste/perchlorate

O nabidce pro majitele pocitaci ThinkPad se systtmem Windows Vista: Jako
opravnény majitel nového pocitace ThinkPad s opera¢nim systémem Windows Vista
ziskavate jednu limitovanou licenci pro Lotus Notes “standalone”. Tato licence vas
opraviiuje k instalaci a pouzivani tohoto softwaru na novém pocita¢i ThinkPad podle
jedné z nasledujicich moznosti:

* Médium s timto softwarem neni soucasti této nabidky. Pokud prislusné médium
se softwarem Lotus Notes Client nebo Lotus SmartSuite nemate, mtzete si
objednat CD a instalovat software na vaSem pocitaci. Dalsi informace naleznete
v ¢asti[“Objednani CD” na strance 64|

* Mate-li licencovanou kopii softwaru, jste opravnéni k vytvoieni jedné dalsi kopie
softwaru, ktery jiz mate.

O IBM Lotus Notes: S limitovanym samostatnym klientem Lotus Notes muzete
integrovat posilani zprav a prostiedky spravy spoluprace a spravy osobnich udaju
(PIM) — jako e-mail, kalendat, seznamy tkolti—a pouzivat je, kdyz jste pripojeni
k sitii odpojeni od ni. Limitovana licence nedéva pravo pristupu k serveru IBM®
Lotus Domino®, je véak mozné piejit z ni na plnou licenci za snizenou cenu. Dalsi
informace ziskate na webové strance |http://www.lotus.com/notes|

IBM Lotus SmartSuite: Lotus SmartSuite se sklada ze silnych aplikaci, které vam
pomahaji uSetfit Cas a provadeji vas jednotlivymi ukoly.

* Lotus Word Pro ® — textovy procesor

* Lotus 1-2-3 ® —tabulkovy kalkulator

« Lotus Freelance Graphics ® — prezentaéni grafika

* Lotus Approach ® — databaze

« Lotus Organizer ® — spravce diafe, kontaktil a informaci

* Lotus FastSite ® — publikace webovych stranek

* Lotus SmartCenter — spravce internetovych informaci

Zakaznicka podpora: Informace o podpore a telefonni Cisla, na kterych ziskate
omoc pii instalaci softwaru, naleznete na webové strance fhttp:/www.lenovo.com/|
[Ehink/suppoﬁi Dalsi technickou podporu, nad pomoc pfi instalaci, muzete objednat na

webové strance |http://WWW.lotus.com/passportl

Mezinarodni licen¢ni smlouva: Software poskytnuty v ramci této nabidky nezahrnuje
aktualizace softwaru a technickou podporu a podléha podminkam licen¢ni smlouvy
IBM IPLA (International Program License Agreement) dodané se softwarem. Pouziti
programil Lotus SmartSuite a Lotus Notes popsanych v této nabidce znamena piijeti
podminek této nabidky a smlouvy IPLA. Dalsi informace o smlouvé IBM IPLA
naleznete na webové strance |http://www.ibm.com/software/sla/sladb.nsf} Tyto programy
nejsou uréeny pro dalsi prode;.

Doklad o opravnéni: Potvrzeni o koupi pocitace ThinkPad a dokument s touto
nabidkou uschovejte jako doklad o opravnéni.

Dodatek D. Upozornéni 63


http://www.lotus.com/notes
http://www.lenovo.com/think/support
http://www.lenovo.com/think/support
http://www.lotus.com/passport
http://www.ibm.com/software/sla/sladb.nsf

64

Porizeni aktualizaci, dalSich licenci a technické podpory

Aktualizace softwaru a technickd podpora jsou dostupné za poplatek ptes program IBM
Passport Advantage®. Dalsi informace o pofizeni dalsich licenci pro programy Notes,
SmartSuite nebo jiné produkty Lotus naleznete na webové strance |http://www.ibm.com|
nebo fhttp://www.lotus.com/passport,

Objednani CD:

Dilezité: Na zakladé této nabidky muzete objednat jedno médium CD na jednu licenci.
Budete muset poskytnout sedmimistné sériové ¢islo zakoupeného nového osobniho
pocitace ThinkPad. CD je poskytovano zdarma, je vSak mozné, ze podle mistnich
predpist budete muset uhradit dopravné, dan¢ nebo clo. Doba pro dodani je 10 az 20
pracovnich dni od obdrzeni pozadavku.
—V USA a Kanadé:
Volejte 800-690-3899
—V zemich Latinské Ameriky:
Pies internet: [http://smartsuite. modusmedia.com|
Postovni adresa:
IBM - Lotus Notes and SmartSuite Program
Modus Media International
501 Innovation Avenue
Morrisville, NC, USA 27560
Fax: 919-405-4495
S dotazy o objednavce se obrafte na:
smartsuite_ibm@modusmedia.com
—V evropskych zemich:
Pres internet: |http://ibm—apel.modus.com4
Postovni adresa:
Lotus Fulfillment, ModusLink Kft. 1222 Budapest,
Nagytetenyi ut 112
Madarsko
S dotazy o objednavce se obrafte na:
ibm_smartsuite@modusmedia.com
—V asijskych zemich:
Pies internet: [http:/smartsuite. modusmedia.com|
Postovni adresa:
IBM - Lotus Notes and SmartSuite Program
Modus Media International
eFulfillment Solution Center
750 Chai Chee Road
#03-10/14, Technopark at Chai Chee,
Singapore 469000
Fax: +65 6448 5830
S dotazy o objedndvce se obrafte na:
Smartsuiteapac@modusmedia.com

ThinkPad® X61 Piirucka pro zékladni servis a odstrafiovani problémii


http://www.ibm.com
http://www.lotus.com/passport
http://smartsuite.modusmedia.com
http://ibm-apel.modus.com/
http://smartsuite.modusmedia.com

Ochranné znamky

Nasledujici terminy jsou ochranné znamky spolecnosti Lenovo v USA a pfipadné
v dalsich jinych zemich:
Lenovo
ThinkPad
PS/2
Rescue and Recovery
ThinkVantage
ThinkLight
TrackPoint
Ultrabay
UltraBase

Nasledujici nazvy jsou ochrannymi znamkami spole¢nosti International Business
Machines Corporation ve Spojenych statech a pripadné v dalsich jinych zemich:

IBM (pouziva se na zakladé licence)

Lotus

1-2-3

Approach

Domino

Lotus FastSite

Freelance Graphics

Lotus Notes

Notes

Lotus Organizer

SmartSuite

Word Pro

Passport Advantage

Microsoft, Windows a Windows Vista jsou ochranné znamky spolecnost Microsoft
Corporation ve Spojenych statech a ptipadné v dalSich jinych zemich.

Dalsi nazvy spolecnosti, produktti nebo sluzeb mohou byt ochranné znamky nebo
servisni znamky jinych stran.

Dodatek D. Upozornéni 65



66  ThinkPad® X61 Pfirucka pro zakladni servis a odstrafiovani problému



Rejst¥ik
A

Access Help 1

baterie
problémy 23
vyména 31

Bezpecnostni pokyny a informace o
zaruce 1

bezpecnostni pravidla 10

BIOS Setup 26

v

C

casté dotazy 10
Cisténi
displej pocitace 6
klavesnice 6
kryt pocitace 5
ctéte nejdiive v

D

diagnoza
jednotka pevného disku 11
systém 12

diagndza probléma 11

disky pro obnovu 10

displej pocitace
Cisténi 6

dulezité rady 3

H

hardwarové soucasti 10
hardwarové specifikace 10
heslo
nastaveni 5
problémy 18

CH

chybové zpravy 13
chyby beze zprav 17

informace o zaruce 11,49
instalace operacniho systému 11

J

jednotka pevného disku
problém 24
upgrade 33

© Copyright Lenovo 2007

jednotky
zachazeni 4
jiné problémy 25

K

klavesnice
cisténi 6
problémy 19

kryt pocitace
cisténi 5

mezinarodni zaruéni servis 43
moznosti obnovy 29

N

nastaveni konfigurace 26
navod k instalaci 1

(o)

obnova dat 30
obnova obsahu z vyroby 29
obrazovka pocitace
problémy 20
obsah z vyroby
obnova 29
ochranné znamky 65

P

pamét

vyména 36
PC-Doctor pro Windows 11
péce o pocitac 3
pocita¢ pouzivejte opatrn¢ 3
podpora

na webu 41

servisni stiedisko Customer Support

Center 41

podporaa servis 41
pohotovostni rezim

problémy 19
problém

pozicni zatizeni 19
problém s pozi¢nim zafizenim 19
problémy

baterie 23

diagnoza 11

heslo 18

jednotka pevného disku 24

klavesnice 19

problémy (pokracovani)
obrazovka pocitace 20
pohotovostni rezim 19
rezim hibernace 19
feSeni problému 12
snimac otisku prstu 25
sprava napajeni 19
spusténi 25

Productivity Center 1

prohlaseni FCC 60

predchazeni problémim 10

predpisy 1

prendSeni pocitate 4

R

rady, dilezité¢ 3
Rescue and Recovery 29
rezim hibernace
problémy 19
feseni problému 9, 10, 12

S

s pocitacem zachazejte opatrné 4
servis zaslanim dilu CRU ("Customer
Replaceable Unit")
seznam soucdsti 53
servisni stiedisko Customer Support
Center 10, 41,43
snimac otisku prstu 56
péce 6
problémy 25
sprava napajeni
problémy 19
spusténi, problém 25

T

technické udaje 56
tlacitko ThinkVantage 2

U

tlozna média
zachazeni 4
upgrade
devices 10
jednotka pevného disku 33
upozornéni 59
pro uzivatele v. USA 62
prostiredi EU 62

67



\'

vlastnosti a specifikace 55

vybaveni 55
vyhledani informaci 1
vyména
baterie 31
pamét 36
w
web
podpora 41

68  ThinkPad® X61 Piirucka pro zakladni servis a odstrafiovani problému






Cislo polozky: 42X3414

Vytisténo v Cing

(1P) P/N: 42X3414



	Obsah
	Čtěte nejdříve
	Kapitola 1. Vyhledání informací
	Tato příručka a další publikace
	Vyhledání informací pomocí tlačítka ThinkVantage

	Kapitola 2. Péče o počítač ThinkPad
	Důležité rady
	Dbejte na to, kde a jak pracujete
	S počítačem zacházejte opatrně
	Počítač přenášejte správným způsobem
	S paměťovými médii a jednotkami zacházejte řádně
	Buďte opatrní při zadávání hesel
	Další důležité rady
	Čistění krytu počítače
	Čistění klávesnice počítače
	Čistění displeje počítače
	Péče o snímač otisku prstu


	Kapitola 3. Řešení problémů s počítačem
	Časté dotazy
	Diagnóza problémů
	Diagnostický program pevného disku
	Diagnostika problémů pomocí programu PC-Doctor ze servisní diskové oblasti

	Řešení problémů
	Chybové zprávy
	Chyby beze zpráv
	Problém s heslem
	Problémy s klávesnicí
	Problém s pozičním zařízením
	Problémy s pohotovostním režimem nebo režimem hibernace
	Problémy s obrazovkou počítače
	Problémy s baterií
	Jednotka pevného disku
	Problémy s ověřením otisku prstu
	Problémy při spuštění
	Jiné problémy

	Spuštění programu BIOS Setup

	Kapitola 4. Možnosti obnovy
	Úvod do Rescue and Recovery
	Obnova obsahu z výroby
	Obnova dat

	Kapitola 5. Výměna a upgrade zařízení
	Výměna baterie
	Výměna jednotky pevného disku
	Výměna paměti

	Kapitola 6. Jak získat podporu a servis
	Jak získat podporu a servis
	Jak získat podporu na webu
	Jak volat servisní středisko
	Jak získat podporu kdekoli na světě
	Celosvětový telefonní seznam

	Dodatek A. Informace o záruce
	Typy záručního servisu

	Dodatek B. Jednotky CRU (Customer Replaceable Unit)
	Dodatek C. Vlastnosti a specifikace
	Vybavení
	Technické údaje

	Dodatek D. Upozornění
	Upozornění
	Upozornění na elektronické vyzařování
	Prohlášení o shodě s FCC (Federal Communications Commission)
	Průmyslová vyhláška Kanady o shodě s emisní třídou B
	Avis de conformité à la réglementation d'Industrie Canada
	Prohlášení o shodě se směrnicemi EU o elektromagnetické kompatibilitě
	Japonské prohlášení o shodě s VCCI pro zařízení třídy B

	Prohlášení EU o OEEZ (WEEE)
	Upozornění pro uživatele v USA
	Nabídka softwaru IBM Lotus
	Ochranné známky

	Rejstřík

